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Stávkou k prosperitě, nebo ještě k většímu utrácení

Životní prostředí a naše město

Svůj prosincový příspěvek píši ve  chvíli, kdy se rozhoduje o  stávce ve  školství. 
Přiznám se, že nad stávkujícími poměrně nechápavě kroutím hlavou, protože ne-
pamatuji období, kdy by bylo ve školství více peněz než dnes. Z chaotických vyjá-
dření školských odborů má člověk pocit, že změnou koefi cientu PHmax v řádech 
jednotek procent v základních školách případně cca patnácti procent na školách 
středních dojde přinejmenším k  podstatnému zhoršení systému výuky, v  horším 
případě budeme mít ulice plné analfabetů. Přibyslavští organizátoři se soustřeďuji 
na logičtější požadavek nárůstu platů nepedagogických pracovníků, kdy je třeba říct, 
že při dobrém vedení školy jim lze přilepšit z celkového rozpočtu, jak se tomu děje 
u nás, ale není to standardem všude.

Pojďme se tedy podívat na čísla, tak jak se v průběhu let vyvíjela v naší základní 
škole. V roce 2011 navštěvovalo ZŠ Přibyslav 412 žáků, působilo zde 29 pedagogů, 
17 nepedagogických pracovníků, 0 asistentů pedagoga, a 5 vychovatelů. Na peda-
goga bylo tedy 14,21 žáků. V roce 2015 se počet žáků zvýšil na 467, pedagogů bylo 
stále 29, stejně jako stagnoval počet nepedagogických pracovníků a vychovatelů, 
přibyly dvě asistentky pedagoga, počet žáků na učitele byl 16,1. V roce 2020, kdy byl 
zaveden PHmax přesto, že ekonomové v analýze pro jeho zavedení upozorňovali, 
že je v navrženém rozsahu fi nančně neudržitelný, měla naše škola 556 žáků, 39 pe-
dagogů, 17 nepedagogických pracovníků 9 asistentek pedagoga a 6 vychovatelů. 
V letošním roce je to pak 573 žáků, 42 pedagogů, 20 nepedagogických pracovníků, 
12 asistentek pedagoga a 6 vychovatelů. Průměr žáků na učitele je 13,64.

A  nyní si představme, že navrhovaná opatření připraví naši školu o  fi nance 
na 1-2 pedagogy. V tom horším případě by tedy počet žáků na učitele změnil z 13,64 
na 14,33, při zachování všech dalších podpůrných opatření pro žáky, kterými jsou 
například asistenti pedagoga. Skutečně „důvod ke stávce“. Připomínám, že vím, že 

středních škol se má toto opatření dotknout výrazněji, ale také z vlastní zkušenosti 
vím, jak moc jsou dnes na středních školách hodiny děleny.

Podívám-li se na druhý důvod ke stávce, tedy platy nepedagogických pracovníků, 
musím potvrdit, že je o čem jednat. Pokud má nastupující asistentka pedagoga hrubý 
tarifní plat 12.880 Kč a po dvaceti pěti letech praxe 18.404 Kč, či kuchařka po třiceti 
letech praxe tarifní plat 22.710 Kč, pak se musíme ptát, zda je to dobře. Pravdou, 
ale také je, že pokud škola dobře nakládá s úvazky, má dostatek žáků a přemýšlí nad 
hospodařením, dokáže třeba jako v našem případě navýšit u zmiňovaných profesí 
hrubé měsíční odměny na průměr 15.386 K4, 22.653 Kč a 29.285 Kč. Souhlasím 
s tím, že bude nutností i s tímto něco dělat, ale myslím si, že je dnes opravdu chvíle, 
podívat se na úspory ve školství komplexně, a to na všech úrovních; skoro škoda, že 
se za toto nestávkuje. Jako klient systému a zřizovatel se ptám, zda je skutečně na zá-
kladní škole nutný druhý povinný jazyk (nemluvím o dobrovolném předmětu), ptám 
se, zda je nutné obrovské množství veřejných škol, které mají počet žáků do čtyřiceti, 
ptám se, zda jsou nutné předměty, jako je výchova ke zdraví, či volba povolání, či 
v  letošním roce týdenní třídnické hodiny. A  to jsem se ještě nevypravil do oblasti 
nejrůznějších projektů v oblasti vzdělávání, které polykají nemalé procento školských 
rozpočtů. Tady všude vidím prostor, odkud přidat pracovníkům ve školství tak, aby 
nám z něj neodcházeli. Věřím(a vy, až budete číst tyto řádky, už budete vědět, jak to 
dopadlo), že si potencionální stávkující stávku, nebo třeba i důvody stávky, rozmyslí.

A Vám všem ať již máte, či nemáte děti ve škole, přeji krásné prožití adventu, na-
plněné vánoční svátky a radost ze všech maličkostí, které na nás ve vánočním čase 
čekají. Poděkování na závěr roku patří vám všem, kteří jste jakkoli městu Přibyslav 
pomohli a nadále jste věrni.

Martin Kamarád, starosta města

Toto téma je velmi obsáhlé, ale rád bych se zabýval jen těmi oblastmi, které považuji za aktuální. Děkuji všem 
občanům, kteří svým odpovědným přístupem šetří okolní přírodu a pečují o čisté prostředí přímo v okolí svého 
bydliště i v celém našem městě.

Péče o zeleň
Město Přibyslav každoročně aktualizuje tzv. Plán údržby zeleně, který řeší údržbu travnatých ploch na pozem-

cích v majetku města a zahrnuje rovněž všechny místní části. Velmi významná je spolupráce s místními sbory 
dobrovolných hasičů, kteří zajišťují sečení stanovených ploch v požadovaných intervalech.

Stromy nesmí ohrožovat bezpečnost
Vlastník pozemku zodpovídá za údržbu dřevin a stromů, které rostou na jeho pozemcích, případně musí řešit 

i žádost o povolení k pokácení a vlastní realizaci.

Památný jasan u hlavní hřbitovní brány podle názoru odborníků představuje s ohledem na nevyváženost mo-
hutných větví koruny a přítomnost hniloby možné riziko pro chodce i dopravu v Havlíčkově ulici v okruhu stromu. 
Bezpečnost lidí je priorita a jako jediné řešení se jeví zajistit potřebná povolení a strom pokácet.

Odpadové hospodářství
Obce mají zákonnou povinnost nakládat s odpadem, který vzniká na území obce. Přibyslav a většina obcí si 

schválily obecně závaznou vyhláškou, která stanovuje podrobné podmínky pro likvidaci odpadu v daném místě. 
V tomto vydání Přibyslavského občasníku máme možnost přispět svými odpověďmi do ankety, která bude pod-
kladem pro řešení odpadového hospodářství v našem městě v nadcházejících letech.

Veřejné osvětlení
Nový systém úspornějšího veřejného osvětlení díky LED svítidlům má význam, kromě fi nančních úspor v roz-

počtu města také s ohledem na potlačení tzv. světelného smogu – rozptýleného rušivého světla.

Na tomto místě chci poděkovat všem občanům a vlastníkům pozemků, které město požádalo o souhlas s in-
stalací doplňujících sloupů veřejného osvětlení v blízkosti nebo na jejich pozemcích, za jejich ochotu a vstřícnost. 
První etapa výměny osvětlení tak mohla být úspěšně ukončena. V příštím roce bude pokračovat etapa druhá, 
která bude řešit místní části Přibyslavi.

Občanům města a čtenářům Přibyslavského občasníku přeji klidné adventní dny a radostné prožití vánoč-
ních svátků.

Michael Omes, místostarosta města

 Památný jasan u hřbitovní brány - listopad 2023. 
Foto: Michael Omes

Uzávěrka příštího čísla 
19. 12. 2023 do 12.00 hod.

(předpokládaný termín 
distribuce 3. 1. 2024)
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Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Nominace na Cenu města za rok 2023

Upozorňujeme, že 31. ledna 2024 je nejzazší termín pro podávání nominací 
na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2023. Nominace musí být doručeny ve sta-
noveném termínu na městský úřad. Formulář na nominaci je k dispozici na webo-
vých stránkách města ve  složce „Město a  úřad“, podsložce „Městská legislativa“ 
a  podpodsložce „Pravidla a  zásady“ v  souboru „2012 Cena města – formulář“. 
Na stejném místě jsou k dispozici i vlastní pravidla, kde se můžete dozvědět bližší 
informace, které se týkají ceny města – soubor „2012 Pravidla Cena města Přibyslav“.

Zimní údržba komunikací
Důrazně žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozidla na silnicích a umožnili tak 

pracovníkům zimní údržby bezproblémové odhrnování sněhu nebo ošetření nále-
dí. Při stání vozidla na pozemní komunikaci je povinnost ponechat alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy. Policii ČR žádáme o provádění 
kontroly dodržování této povinnosti.

Volby do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamentu se budou na území České republiky konat v pá-

tek a  sobotu 7. a  8. června 2024. Rada Evropské unie rozhodla o  konání voleb 
ve všech 27 členských státech Evropské unie v časovém rozmezí od 6. do 9. června 
2024, a proto se v České republice budou volby konat v zavedených dnech pátek 
a sobota 7. a 8. června. Pro volební období 2024 až 2029 bude mít Evropský parla-
ment 720 poslanců. Českou republiku bude zastupovat 21 poslanců.

Bližší informace k volbám zveřejníme v dalších vydáních občasníku po zveřejnění 
informací k organizaci voleb Ministerstvem vnitra.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města

Zastupitelstvo města na  svém 8. jednání ve  volebním období 2022-2026 dne 
18. října 2023 schválilo rozpočtové opatření č. 5 (RO č. 5) k rozpočtu města na rok 
2023. Celoroční plánované příjmy dosáhly po  tomto rozpočtovém opatření výše 
132.498.788 Kč a výdaje 238.682.501 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlou-
hodobě kumulovanými rozpočtovými přebytky, které má město uloženo na běžných 
a spořících účtech několika bank.

V rámci RO č. 5 došlo ke zvýšení příjmů o 5.530.432 Kč, a  to především z dů-
vodu vyššího, než očekávaného plnění daně z  příjmu právnických osob ve  výši 
3.498.000 Kč a také díky zvýšení výnosu úroků uložených volných prostředků měs-
ta a dividendového výnosu, celkem o 1.704.438 Kč. Výdajová strana rozpočtu byla 
navýšena nově celkem o  5.314.322 Kč. Jednalo se zejména o  položku spojenou 
s  nákupem nového hasičského auta (4.000.000  Kč) a  dále o  navýšení rozpočtů 
některých investičních akcí, zejména budování chodníků (v celkové částce 571.570 
Kč). V neposlední řadě stouply rozpočtované výdaje o 250.000 Kč na neočekávanou 
opravu auta IVECO. Celkem v součtu došlo po RO č. 5 ke snížení rozpočtovaného 
schodku o 216.110 Kč.

Plnění rozpočtu
K 31. 10. 2023 je plnění rozpočtu města následující: celkové příjmy jsou ve výši 

133.025.089 Kč (100,4 % schváleného rozpočtu po RO č. 5) a celkové výdaje jsou 
ve výši 111.026.050 Kč (46,5 % celkových schválených výdajů po RO č. 5 na letošní 
rok). Rozdíl příjmů a výdajů z období leden až říjen letošního roku je tedy průběž-
ný přebytek ve výši 21.999.039 Kč. Kladné saldo rozpočtu je průběžně ukládáno 
na úročených likvidních bankovních účtech.

Hospodářská činnost
Průběžný výsledek hospodářské činnosti města ke  konci měsíce října 2023 je 

celkem hrubý zisk ve výši 15.761.706 Kč. Na tomto průběžném výsledku se podílí 
jednotlivé organizace města takto: lesy - 1.201.137 Kč, skládka 5.688.116 Kč, správa 
majetku 664.077 Kč, kabelová televize 1.641.683 Kč a pronájmy 8.968.967 Kč.  

Stav finančních prostředků na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  14. 11. 2023 

ve  výši 16.882.149 Kč. Částku přesahující 179  mil. Kč má naše město uloženou 

na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců. Na sbírkovém účtu 
pro pořízení betlému byl ke  dni 14. 11. 2023 zůstatek 106  687 Kč. Sbírka nadá-
le pokračuje až do konce roku 2023, nebo do doby, než se vybere částka ve výši 
1/3 celkových nákladů na pořízení betlému (cca 120 tis. Kč).

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

V tomto měsíci byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby „Stavební úpravy 
bytového domu č.p. 17 v Ronově nad Sázavou“. Dle ohlasu se stavba vydařila, byť 
spolupráce se zhotovitelskou fi rmou nebyla zrovna jednoduchá. Jsme rádi, že se 
stavba líbí, a že přispěla zároveň i k lepšímu vzhledu obce. K tomuto přispěje i stav-
ba – rekonstrukce bytového domu č.p. 25. Zde ale stavební činnosti a komunikace 
s  fi rmou probíhají bezproblémově. Město zvelebilo nájemníkům obou bytových 
domů užívání společných prostor, ať už se to týká chodeb, sklepních prostor či 
půdy. Teď bude záležet především na nich, po jakou dobu bude tento nový vzhled 
uchován.

Stále probíhají stavební práce na  výstavbě víceúčelového sportoviště v  Poříčí 
a na opravě kulturního domu v Přibyslavi. Na opravu kulturního domu byl Radou 
města Přibyslav schválen dodatek ke smlouvě o dílo, a to z důvodu navýšení staveb-
ních prací, dohodnutých změn a s tímto spojené prodloužení termínu dokončení 
stavby, tj. do 04/2024.

Byla zahájena zmiňovaná oprava balkonu na budově radnice-nad hlavním vstu-
pem do budovy. Opravu provádí fi rma Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o. z Havlíč-
kova Brodu.

Mostař provedl hlavní prohlídku mostních konstrukcí a byl nám předán výstup 
z těchto prohlídek. Zde jsou navrženy v pořadí důležitosti mosty k opravě, práce se 
týkají doplnění, popř. opravy zábradlí, odstranění vzrostlé vegetace, a především 
opravy mostů proti zatékání. Mosty po  kontrole jsou způsobilé k  užívání, mimo 
mostu u „Štukhejlského mlýna“, který byl vzhledem k typům poruch uzavřen pro 
veškerý provoz. Mezi náročnější opravu bude patřit most „Pod zámkem“, na který 
se bude zpracovávat projektová dokumentace pro realizaci opravy. Tato prohlídka 
je prováděna na všech mostech a lávkách 1x ročně.

Ostatní
Rada města Přibyslav schválila smlouvy na zajištění zimní údržby pro zimní ob-

dobí 2023/2024. Jedná se o technické zajištění, což bude, jako v předešlých letech, 
smluvně zajišťovat společnost Osiva z Přibyslavi a Sativa z Keřkova, včetně odbo-
ru technických služeb. Dále byl schválen Plán zimní údržby místních komunikací 
ve  městě Přibyslav a  jeho částech pro období 1. 11. 2023 do  31. 3. 2024, který 
je uložen na  webových stránkách města Přibyslav. Byla provedena dodávka drtě 
na posyp z expedičního místa Pohled.

Zima může začít, jsme připraveni.

Bytová oblast
V  rámci stavby „Zateplení bytového domu čp. 25 v  Ronově nad Sázavou“ byl 

zrekonstruován byt č. 7, který byl nabídnut k pronájmu obálkovou metodou. Vítězný 
uchazeč v den předání bytu odmítl uzavřít nájemní smlouvu, tudíž žádost zrušil. Ten-
to byt bude opět nabídnut k pronájmu zájemcům. Bližší informace najdete v tomto 
čísle občasníku. Dále byl v minulém měsíci přidělen byt v č.p. 17/1 v Ronově nad 
Sázavou obálkovou metodou – nejvyšší nabídce.

Koncem měsíce října nám byl předán od nájemníka byt, budova č.p. 41, Bechyňo-
vo náměstí. Po částečné rekonstrukci bude opět nabídnut k pronájmu.

Obdrželi jsme zmiňované tabulky čísel popisných nemovitostí ve  vlastnictví 
města Přibyslav, které byly objednány z důvodu doplnění a sjednocení. Obměnu 
provede odbor technických služeb. V příštím roce bude končit platnost průkazů 
energetické náročnosti budov – u 7 budov, bylo obesláno 10 fi rem, zabývajících 
se touto službou, pro podání cenové nabídky na  zpracování. Průběžně jsou ře-
šeny opravy v bytech a nebytech v součinnosti s odbornými fi rmami a odborem 
technických služeb.

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM



Str. 5Zprávy z radnicePROSINEC 2023

obce nutit daleko důsledněji třídit. Obce, které nesplní požadovanou míru separace 
(třídění) odpadů, budou na poplatcích za ukládání odpadu na skládky platit více. 
V případě neplnění separačních cílů, jejichž milníky jsou defi novány pro roky 2025, 
2030 a 2035 (viz níže), se obec dle § 112 zákona o odpadech vystavuje riziku sankcí 
až do výše 200 tis. Kč za každý rok neplnění těchto cílů.

Povinné cíle pro obce
Oddělené složky recyklovatelného odpadu

Rok 2025 2030 2035
Hodnota separačního cíle 60 % 65 % 70 %

Tento výhled nás nutí k opatřením pro další průběžné snižování produkce směs-
ného odpadu, neboť jeho nadlimitní množství bude rok od  roku znamenat vyšší 
náklady na jeho likvidaci.

Rozsah a podoba samotných opatření bude záviset také z velké části na Zastupi-
telstvu města Přibyslav, neboť tomu bude např. předložen návrh o vývozu komunál-
ního odpadu 1x za 14 dní.

Odpady se zkrátka stávají další starostí v našem životě, nad kterou musíme pře-
mýšlet stejně jako při výběru nového oblečení, které se nám líbí, co dnes sníme, 
jak zahnat nudu, dokonce přemýšlíme i před kinem, na  jaký fi lm půjdeme, tak to 
prostě je.

OVŽP přeje hlavně pevné zdraví do nového roku, šťastné, zasněžené a co nejvíce 
bezodpadové Vánoce.

V tomto čísle také najdete dotazník k odpadovému hospodářství v Přibyslavi. Do-
tazník můžete vyplnit papírově a donést na podatelnu Městského úřadu v Přibyslavi, 
vhodit do  schránky MÚ nebo si můžete naskenovat přiložený QR kód a  vyplnit 
dotazník pomocí svého zařízení, dotazník najdete také na  webových stránkách. 

Prostřednictvím anonymního dotazníku dáváme 
prostor vyjádřit veřejnosti své nápady a  poznatky. 
Budeme vděčni každému, kdo věnuje chvilku svého 
času k vyplnění.

Zde můžete naskenovat QR kód a vyplnit odpadový 
dotazník

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z listopadu…

Během listopadu probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav a  všechny na-
smlouvané úkony u klientů bez omezení a komplikací. Průběžně probíhá sociální 
poradenství, ať už osobně či po telefonu a probíhají sociální šetření v domácnostech 
klientů.

Vedle běžné činnosti byla podána přes internetovou aplikaci OK služby-Poskyto-
vatel „Žádost o dotaci na poskytování pečovatelské služby na rok 2024“. Dotace je 
určena pro poskytovatele sociálních služeb určených pro obyvatele Kraje Vysočina 
formou Příspěvku na vyrovnávací platbu.

Pro obyvatele DPS jsme v  pátek 10. 11. uspořádali „Posezení s  harmonikou“. 
Na harmoniku nám přišel zahrát a zazpívat pan Sejkora a nedílnou součástí bylo 
samozřejmě i občerstvení, aby přítomným nevyschlo při zpěvu v krku.

V listopadu se s námi rozloučila paní Denisa Langpaulová. Ráda bych jí za sebe 
i za celý kolektiv pečovatelek poděkovala za její odvedenou práci a popřála jí vše 
dobré do další etapy jejího života. Na novou kolegyni se budeme těšit v novém roce. 
V době psaní článku do občasníku nebylo ještě výběrové řízení ukončeno.

V současné době nejsou v platnosti žádná mimořádná opatření a nařízení týkající 
se covidového onemocnění. I  tak bych ráda apelovala na naše klienty a na  jejich 
zdravý rozum a úsudek a v případě, že jsou nemocní nebo mají příznaky virového 
onemocnění, nám tuto informaci sdělili a my tak mohli přijmout adekvátní opatření. 
Děkujeme!

Plány na prosinec…
V měsíci prosinci by měl provoz Pečovatelské služby Přibyslav probíhat bez větších 

změn a omezení tak, jak je již z minulosti zvykem. Doufáme, že nás letos nezapome-
ne navštívit Mikuláš se svou „bandou čertů“, na které se již všichni obyvatelé domů 
s pečovatelskou službou těší a které jsou příjemným rozptýlením v předvánočním 
čase. O vánočních svátcích budeme zajišťovat služby v časovém rozmezí jako v ne-
děli, tj. od 17.00 do 19.00 hodin. V týdnu mezi svátky pak nebude odpolední směna 

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Čas zdobení a zkrášlování

Nastává pro technickou četu města Přibyslavi v  listopadových dnech. Mezi ne-
konečným hrabáním a  vysáváním lupení, zametáním chodníků, čištěním okapů, 
úklidem města a kontejnerových stání vyjíždí zdobit sloupy veřejného osvětlení vá-
nočními motivy. Na řadu pak vždy přichází obléct do svátečního hávu vánoční strom 
v Přibyslavi. Jeho slavnostní rozsvícení se letos odehrává 3. prosince.

Nová technika do čety
Na příští rok plánujeme zakoupit univerzální zametač se spoustou příslušenství 

pro celoroční práce ve městech a vesnicích. Nechali jsme si pro srovnání předvést 
několik strojů přímo v ulicích Přibyslavi. Pokud nám zastupitelé města nákup stroje 
schválí, budeme velmi vděční. Doba jde dopředu a práce v s moderní technikou 
je rychlá, účinná a prospívá i  zdraví pracovníků, kteří v ní stráví podstatnou část 
pracovní doby. Odpružená sedadla, vysoké opěradlo, opěrka hlavy, klimatizace 
v kabině. To je dnes už standard. U nového stroje poptáváme příslušenství na mokré 
zametání s nastavitelnými kartáči, sací hadici se silným výkonem. Příslušenství pro 
cisternu a zalévací rameno, mycí lištu, tlakovou myčku. Sypače na zimu a sněhový 
pluh vhodný do našich ulic.

V zimě je četa v pohotovosti
Tak, jako každý rok, máme plán zimní údržby místních komunikací. Zimní prohr-

nování a posyp provádí zaměstnanci města a smluvní partneři dle potřeby od listo-
padu do konce března příštího roku. Děkujeme předem za vaši spolupráci.

Na koupališti
Objednali jsme novou podlahovou krytinu do prostor bufetu. Litá podlaha v tom-

to objektu je již v hodně špatném stavu. Na příští sezonu bude opět jako nová. Tak 
se na to těšíme. I na tu letní sezonu…

Sportovní hala
Pokud vše půjde podle plánu, bude sportovní hala od  začátku dubna do  kon-

ce srpna roku 2024 uzavřena kvůli rekonstrukci střechy a prosklené části budovy. 
V  těchto dnech se ale v  hale čile sportuje, trénuje, závodí, cvičí a  tančí. Rozpisy 
neustále aktualizujeme. Týdenní i víkendové najdete na webu sportovního zařízení 
www.szpribyslav.cz.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zeleň

Na  odbor přicházejí v  početném množství žádosti o  povolení pokácení dřevin 
rostoucích mimo les. Některé jsou opodstatněné, některé nikoli. Je proto zajímavé 
sledovat zvýšený zájem občanů o vlastní zdraví a mnohdy i o veřejné zdraví. Právě 
v těchto měsících se nám zdají stromy nebezpečné svým vzrůstem, špatným zdra-
votním stavem, otravující padajícím listím, nebo zkrátka snadným ziskem, vždyť 
dřevo přece hoří…že ano.

Odpady
Odpadové hospodářství je vzhledem k přijetí nového zákona o odpadech, který 

nabyl účinnosti 1. ledna 2021, přijatého v návaznosti na právní předpisy Evropské 
unie z tzv. balíčku oběhového hospodářství velmi diskutované téma, neboť zpřísňuje 
nakládání s  odpady. Nastavuje zdražování skládkovného a  snižování samotného 
komunálního odpadu, který podléhá základnímu poplatku za uložení na skládku.

Dle nového zákona by měl každý občan v roce 2029 vyprodukovat maximálně 
120 kg odpadu za rok. V prvním roce účinnosti nového zákona byl stanoven limit 
200 kg na osobu a každý rok se toto množství snižuje o 10 kg.

Na toto množství je pevně navázán poplatek za uložení 1 tuny skládkovného. Obec 
může uplatnit slevu za uložení odpadu, když množství nepřesáhne 200 kg na jedno-
ho obyvatele (trvale přihlášeného k pobytu v obci). Tato sleva činí 500 Kč/t (200 kg 
osoba/rok). Odpad, který občané vyprodukují navíc, je obci účtován za 800 Kč/t.

U  tohoto poplatku se počítá naopak se zvyšováním z  počátečních 500 Kč až 
na 1850 Kč za tunu v roce 2030.

Přibyslav měla tedy v roce 2022 limit na uplatnění slevy 500 Kč/t na 760,7 t odpa-
du. Za rok 2022 jsme však vyprodukovali celkových 863,2 t směsného komunálního 
odpadu.

Hlavním cílem tohoto zákona je tedy celkové snižování produkce odpadů a ome-
zení množství ukládaného odpadu na skládky. Velmi zjednodušeně řečeno bude stát 

(pokračování na str. 6)
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a provoz Pečovatelské služby Přibyslav bude od 6.30 do 15.00 hodin. Momentálně 
je také v jednání zajištění obědů pro naše seniory v době mezi vánočními svátky, kdy 
školní jídelna nevaří. Máme přislíbeno, že budeme moci odebírat obědy od fi rmy 
Agro Sázava a.s. Začátkem prosince budou naši klienti osloveni a v případě zájmu 
jim pak bude zhruba v polovině měsíce předán jídelní lístek.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 18. listopadu proběhla ve středisku pečovatelské služby opět mše svatá. 

O termínu mše svaté v prosinci se dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského 
občasníku nebo z ohlášek v kostele. Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od  roku 2019 a  to jednou měsíčně. Termín další poradny v  prosinci je v  úterý 
19. 12. 2023 v čase od 9.00 do 11.00 hodin ve společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Závěrem bych vám všem s celým kolektivem pečovatelek chtěla popřát krásné 
a požehnané Vánoce, spoustu radosti, vánoční pohody a kouzelné atmostéry 
a do roku 2024 hlavně hodně zdraví a Božího požehnání.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Textilní banka

Navázali jsme spolupráci s Textilní bankou.cz, z.ú., která se zaměřuje na pomoc 
osobám v nouzi a přispívá ke zlepšení kvality jejich života. Stejně tak jako potravino-
vá banka se i tato aktuálně potýká s nedostatkem věcí humanitární pomoci, proto 
jsme jí věnovali již nevyužité věci z naší sbírky, kterou jsme organizovali v minulém 
roce na  podporu uprchlíků z  Ukrajiny. A  nejedná se pouze o  textil, ale i  použitý 
nábytek či potřeby do domácnosti. Díky vám, dárcům, tak můžeme pomoci dalším 
osobám i organizacím, které by se bez podpory zvenčí nemohly posunout vpřed 
v řešení jejich mnohdy tíživé situace. Sbírka pomáhá nejen rodinám a jednotlivcům 
s nízkými příjmy, osobám sociálně vyloučeným, ale i  těm, kteří se nečekaně ocitli 
bez přístřeší či prostředků nemilou souhrou okolností a pomocná ruka jim usnadní 
překonat těžké chvíle. Děkuji, že nám pomáháte.

Běžná sociální činnost
Průběžně se věnujeme případům, které vyžadují naši pozornost, cílíme na zlepše-

ní sociální situace našich spoluobčanů a k tomu využíváme různých metod sociální 
práce. Platí, že prevence či včasný záchyt patologického chování je úspěšnější cestou 
k životu v běžné společnosti. Bohužel se v sociálně slabších rodinách často setká-
váme s podáváním nepravdivých informací, zatajováním skutečností, které mají vliv 
na chod celé rodiny. Do kolotoče problémů dospělých tak nastupují i děti, které si 
chování rodičů osvojují a bohužel chyby opakují. Tomu se snažíme zamezit ve spo-
lupráci se školskými institucemi, poskytovateli sociálních dávek, služeb, ale i orgánů 
sociálně právní ochrany dětí, které mají v otázce rodičovských práv a povinností širší 
kompetence než my.

Blíží se Vánoce, čas pořizování dárků a v některých případech i čas neuvážených 
rozhodnutí v  podobě dalšího zadlužování. Opět tak apeluji na  rozumné jednání 
v tomto čase. V případě fi nanční nouze a potřeby materiální pomoci se vyhýbejte 
úvěrům, vyhledejte pomoc např. prostřednictvím městského úřadu či charitní orga-
nizace, informujte se o možnostech řešení.

Přeji vám příjemně strávené vánoční svátky s  těmi nejbližšími a  v  novém roce 
hlavně pevné zdraví, štěstí a porozumění.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
19. 12. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna 
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 21. 12. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

(pokračování ze str. 5)
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Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa vedoucí odboru 
výstavby a životního prostředí MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 3. 2024 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle stavebního zákona (§ 13a zákona č. 183/2006 Sb.), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihláška musí obsahovat: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 
státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); datum a podpis uchazeče. 

Požadované podklady k přihlášce: 
- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání; čestné prohlášení a ověřenou 
kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb.; 
motivační dopis; souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 11. 12. 2023 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 
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Komunální odpad
1)  V současné době je poplatek za KO 250,- Kč. Vzhle-

dem k novému zákonu o odpadech se každým ro-
kem cena za 1 t uloženého směsného odpadu zvyšuje

Např. obyvatelé ve Velké Losenici mají poplatek 900 Kč, Žďár nad Sázavou 
580 Kč, Humpolec 780 Kč, Habry 440 Kč, Ledeč nad Sázavou 840 Kč, Jihlava 
804 Kč s možností slevy 100 Kč.

�  Za odpady bychom neměli platit nic
�  Poplatek 250 Kč je dostatečný
�  Poplatek 500 Kč je vzhledem k nové legislativě adekvátní
�  Poplatek 800 Kč je vzhledem k nové legislativě adekvátní

2)  V našem městě funguje svoz směsného odpadu kaž-
dý týden

V roce 2022 občan našeho města vyprodukoval průměrně 215,5 kg směsného 
odpadu.

�  Frekvence svozu mi vyhovuje, popelnici mám každý týden zcela plnou
�  Popelnici mám poloprázdnou, stačila by frekvence svozu 1x/14dní

3)  Průměrně každý občan Přibyslavi vyprodukuje 
za měsíc 17,9 kg směsného odpadu. Což znamená 
0,5 kg odpadu denně

�  Ano souhlasím, toto množství za den vyprodukuju
�  Nesouhlasím, myslím si, že vyprodukuju míň

4)  Rozdíl v poplatku za směsný odpad
Uvítali byste individuální systém u poplatku za směsný odpad. V případě frek-
vence svozu 1x/14 dní Vaší popelnice (120 l) by byl poplatek nižší než u do-
mácností, kde by současná frekvence každý týden zůstala.

�  Ano, když někdo potřebuje svoz každý týden ať platí více, než ten kdo si 
vystačí se svozem 1x/14dní

�  Ne je to nesmysl, každý musí platit stejně

5)  Město Přibyslav vlastní skládku v Ronově nad Sáza-
vou

Životnost skládky v Ronově je v současné době cca 10 let.

�  Tato skládka mě omezuje, neměla tu být. Cítím zápach nebo si všímám 
většího množství odpadu v okolí skládky (úlety)

�  Nepociťuji omezení kvality života výskytem skládky v Ronově

Bio odpad
6)  Město 

Systém svozu bio odpadu se v našem městě v roce 
2023 nepatrně změnil. Přibylo více kontejneru s tr-
valým stáním (9 ks). Ty je možné využívat prakticky 
kdykoli. Trvalé kontejnery doplňují kontejnery pu-
tovní

V roce 2022 bylo pomocí bio kontejnerů svezeno na kompostárnu 704 t bio-
odpadu.

�  Tato změna mi nevadí, nepociťuji rozdíl.
�  Tato změna mi nevadí, protože mohu kontejner využívat každý den.
�  Tato změna mi vadí, preferuji dřívější systém, přestože jsem měl /a mož-

nost vyhodit bio odpad jen 1x nebo 2 za měsíc.

7)  Přibyslav 
Jak zlepšit svoz bio odpadu ve městě?

Zde můžete vyjádřit svůj názor:

8)  Místní části 
Systém svozu bio odpadu

�  Je vyhovující
�  Je nevyhovující

9)  Místní části 
Jak zlepšit svoz bio odpadu v místních částech?

Do textu uveďte i danou místní část, ve které žijete:

10)  Kompostéry
V minulých letech byla možnost pořízení kompostéru od města.

�  Tuto možnost jsem využil a mám kompostér.
�  Tuto možnost jsem nevyužil.

11)  Měl/a byste znovu o podobnou akci pořízení kom-
postéru zájem?

�  Ano
�  Ne
�  Nevím

12)  Na skládce v Ronově je možnost si odebrat bez-
platně odebrat zpracovaný kompost

�  O této možností vím a využil/a jsem ji
�  O této možností vím dosud jsem ji však nevyužil/a
�  O této možnosti jsem dosud nevěděl/a, myslel/a jsem si, že je tato služ-

ba zpoplatněna
�  Nevěděl/a jsem, že tato možnost existuje

Dotazník Odpadové hospodářství Přibyslav str. 1

(pokračujte ve vyplňování na zadní straně)
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Dotazník Odpadové hospodářství Přibyslav str. 2
Tříděný odpad
13)  Třídíte odpad?
�  Odpad netřídím
�  Odpad třídím, pouze však základní složky jako je sklo, papír, plast
�  Opad třídím, pouze však sklo
�  Odpad třídím, pouze však plast
�  Odpad třídím pouze však papír
�  Odpad třídím snažím se separovat většinu složek, papír, plast, sklo, kovy, 

drobné elektro (baterie atd.)

14)  Město 
V městě Přibyslav je v současné době celkem 
31 míst, kde je možné tříděný odpad uložit

�  Těchto míst je na naše město málo. Měl by se zvýšit
�  Míst je dostatek, měl by být větší počet nádob
�  Míst je dostatek i počet nádob stačí

15)  Jaké typy nádob na papír a plast preferujete
�  Je mi to jedno
�  Spíše malé zvony
�  Spíše velké zvony
�  Spíše kolečkové kontejnery

16)  V současné době jsou ve městě 4 nádoby na kov. 
V budoucím roce se bude jejich počet ve městě 
a místních částech zvyšovat

Kovy jsou odpady, které lze nejefektivněji recyklovat.

�  Je mi to jedno. Tento odpad netřídím
�  Dobrá zpráva. Tento odpad třídím

17)  Oleje 
Na konci roku se ve všech místních částech 
a na 8 místech v Přibyslavi objeví kontejne-
ry na jedlé tuky a oleje

Tyto nádoby neslouží k motorovým olejům, ale k třídění kuchyňských olejů. 
Do nádob je sběr prováděn v uzavřených lahvích. tím se ochrání kanalizace, 
kde se vytvářejí nánosy a odlehčí se čistírně odpadních vod.

�  Tuto možnost využívat nebudu
�  Tuto možnost využívat budu
�  Zatím nevím, zda tuto možnost budu využívat

18)  Město 
Jak byste zlepšili možnost třídění odpadu v Při-
byslavi

19)  Místní části 
Jak byste zlepšili možnost třídění odpadu v Při-
byslavi

Vždy uveďte místní část pro kterou je odpověď myšlena:

20)  Využíváte kontejnery na textil a elektroodpad?
V roce 2022 u nás bylo vysbíráno 6 364 kg elektroodpadu

�  Nevyužívám ani jeden
�  Oba využívám, když mám doma přebytek

21)  Systém tříděného odpadu
V některých městech funguje i systém door to door. Jedná se o systém, kde je 
odpad tříděn přímo v domácnosti ve formě pytlů nebo popelnic, které jsou ná-
sledně vyváženy stejným způsobem jako popelnice na komunální odpad.

�  V současnosti netřídím. S tímto systémem bych o tom uvažoval
�  Tento systém by byl lepší než současný systém sběrných míst
�  Současný systém sběrných míst mi nevadí, když chci třídit-třídím
�  Bylo by dobré mít tuto možnost

22)  Měl/a byste zájem, aby město pořídilo znovu tašky 
pro recyklaci

�  Ano, tuto možnost jsem již dříve využil/a a chtěl bych znovu
�  Ano, tuto možnost jsem dříve nevyužil/a teď bych využil
�  Nemám zájem

Jak jste spokojeni odpadovým hospodářstvím vaší obce
(*školní známkování = 1-nejlepší stav, 5-nejhorší stav)

Hodnotíte možnost pro třídění odpadů. Dostupnost míst, jejich počet, po-
čet nádob, stav atd.

(vyplněný dotazník odstřihněte a odevzdejte na podatelně MÚ Přibyslav)
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KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)

• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou

od 1. 1. 2024:

byt 1+0 o celkové výměře 30,99 m2

v Ronově nad Sázavou 25,
582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí jsou 
zveřejněny na webu města Přibyslav 

www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827

 290/2023 Rada města schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, 
IČO 70944938 přijetí fi nančního daru na podporu vzdělávání v oblasti rozvoje 
čtenářské gramotnosti ve  výši 20.000 Kč od  organizace Pomáháme školám 
k úspěchu o.p.s., Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 29005469.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

291/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o  zajištění přeložky plyná-
renského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 týkající se 
přeložky plynovodu v souvislosti s realizací stavby TI Hesovská 48 RD a 3 BD. 
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

292/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO 27295567 k tíži pozemku parc. č. 271 v k. ú. Přibyslav 
týkající se přeložky plynovodu v  souvislosti s  realizací stavby TI  Hesovská 
48 RD a 3 BD.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

293/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  podmínkách napojení, 
o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 
budoucí nájemní mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO 27295567 v souvislosti s realizací stavby TI Hesovská 
48 RD a 3 BD.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

294/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti č. E617-
-S-2939/2023 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1 - Nové Město k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. 
č. 1048/1 v k. ú. Přibyslav spočívající v právu zřídit inženýrskou síť v rozsahu 
geometrického plánu č. 2086-43/2023 a tuto provozovat a udržovat a s tím 
související právo vstupu a  vjezdu. Jednorázová náhrada za  zřízení věcného 
břemene je ve výši 10.000 Kč bez DPH.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

295/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 1676/17 o výměře 59 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

296/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 a  společností 
EKO - BIO, s.r.o., Svitavská 46, 614 00 Brno, IČO 63472295, jejímž předmětem 
je výkon technického dozoru investora a organizační zajištění celého průběhu 
veřejné zakázky investiční akce Odpadové hospodářství Ronov nad Sázavou 
- Rekultivace skládky SOO-3-plocha č. 5 za nabídkovou cenu 89.000 Kč bez 
DPH, tj. 107.690 Kč s DPH.
Termín: 20. 11. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 01. 11. 2023

(pokračování na str. 10)



Zprávy z radnice PROSINEC 2023Str. 10

297/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Chodník 
k  Jablonecké nádrži - asfaltový beton“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 0026897 a společností COLAS CZ, a.s., Ru-
beška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO 26177005. Zakázka je ve výši 
203.490 Kč bez DPH, tj. 246.229,90 Kč včetně DPH.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

298/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 ke  Smlouvě o  dílo 
na zakázku „II/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004“ - SO 121 - Chod-
ník k  rybníku mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přiby-
slav, IČO 0026897 a  společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190  00 
Praha 9 - Vysočany, IČO 26177005.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

299/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dohodu o předčasném užívání stavby, 
název stavby „II/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004“ - SO 121 - Chod-
ník k  rybníku mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a  společností COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 
Praha 9 - Vysočany, IČO 26177005.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

300/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpra-
cování projektové dokumentace pro zakázku „Propojení ulic Jižní a Pecháčko-
va, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností JDS projekt, s.r.o., Džbánov 22, 566 01 Vysoké 
Mýto, IČO 28803736.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

301/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vydat „Plán zimní údržby místních komunikací 
ve městě Přibyslav a jeho částech pro období od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024“.
Termín: 09. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

302/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  provádění zimní údržby 
místních komunikací pro zimní období 2023/2024 v souladu s „Plánem zimní 
údržby místních komunikací ve  městě Přibyslav a  jeho částech pro období 
od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností OSIVA a.s., Pecháčkova 369, 
582 22 Přibyslav, IČO 48171069.
Termín: 16. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

303/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  provádění zimní údržby 
místních komunikací pro zimní období 2023/2024 v souladu s „Plánem zimní 
údržby místních komunikací ve  městě Přibyslav a  jeho částech pro období 
od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Sativa Keřkov, a.s., Jemnická 
355/3, 140  00 Praha 4 - Michle, provozovna Keřkov 72, 582  22 Přibyslav, 
IČO 47469447.
Termín: 16. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

304/2023 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 7 Ronov nad Sázavou 25, 
582 22 Přibyslav panu …, 592 02 Svratka. Výše smluvního nájemného za pod-
lahovou plochu je stanovena na  150 Kč/m2 měsíčně, s  možností navýšení 
ceny nájmu o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu určitou ode dne předání bytu do 31. 10. 2025.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

305/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o dílo (SD2345) na vedení 
a zpracování monitoringu ve městě Přibyslav - II. etapa v rámci projektu re-
konstrukce veřejného osvětlení mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností EFektivní OSvětlování s.r.o., 
Děčínská 509/31, 470 01 Česká Lípa, IČO 27267806, DIČ CZ27267806, cena 
díla je 28.060 Kč bez DPH, tj. 33.952,60 Kč včetně DPH.
Termín: 15. 11. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

306/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvu o  krátkodobém nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  Zdravotní pojišťovnou ministerstva 
vnitra České republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 - Vinohrady, 
IČO 47114304.
Termín: 15. 11. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 309/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě a užití, implementaci 
a provozní podpoře informačního systému Helios Fenix č. F-11-00268, který 
rozšiřuje informační systém HELIOS Fenix o  modul Vidimace a  legalizace 
a modul Objednávky. Cena modulů je 37.250 Kč bez DPH, tj. 45.072,50 Kč 
s DPH. Navýšení měsíční ceny za provozování, včetně servisních a poraden-
ských služeb je o 520,83 Kč bez DPH, tj. 630,20 Kč s DPH.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

310/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného majetku 
„sestava Lucie 103“ - skluzavka pro děti v pořizovací ceně 45.900 Kč.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

311/2023 Rada města Přibyslav schvaluje od 1. 1. 2024 vyplácení fi nančního příspěvku 
ve výši 500 Kč prostřednictvím „Přibyslavského dárkového poukazu“, kterým 
budou obdarováni občané města a místních částí při příležitosti jejich životní-
ho jubilea (75, 80, 85, 90 let a poté každý rok).
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Hradová Věra
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

312/2023 Rada města Přibyslav schvaluje u nájemních smluv na dobu neurčitou plat-
ných od 1. 7. 2023 a od 1. 8. 2023, s vyznačenou infl ační doložkou, zvýšení 
nájemného o  míru infl ace 15,1 % vyhlášenou ČSÚ a  5% bodů s  účinností 
od 1. 1. 2024.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

313/2023 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o ná-
jmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 15. 12. 2016 na nebytový prostor, 
a  to učebny o  velikosti 15,49 m2, ve  druhém nadzemním podlaží budovy 
Bechyňovo náměstí 35, 582 22 Přibyslav na pozemku st. par. č. 44/1 v k. ú. 
Přibyslav, a to pro účel změny výše nájemného a změny výpovědních důvodů. 
Záměr bude vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

314/2023 Rada města Přibyslav vyhlašuje záměr uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o ná-
jmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 21. 3. 2014 na nebytový prostor 
o velikosti 74,34 m2 v přízemí a sklep o velikosti 51,73 m2 budovy Tyršova 242, 
582 22 Přibyslav na pozemku par. č. st. 399 v k. ú. Přibyslav, a  to pro účel 
změny výše nájemného a změny výpovědních důvodů. Záměr bude vyvěšen 
po dobu 15 dnů na úřední desce.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

315/2023 Rada města Přibyslav ruší usnesení č. 304/2023 ze dne 1. 11. 2023.
Termín: 15. 11. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

316/2023 Rada města Přibyslav schvaluje u nájemních smluv na dobu neurčitou, s vyzna-
čenou infl ační doložkou, zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vyhlášenou 
ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

317/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 31. 5. 2018 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 15. 11. 2023

(pokračování ze str. 9) 307/2023 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod 2 přívěsů 
na pohonné hmoty Traso DN 850 od Hasičského záchranného sboru Kraje 
Vysočina, Ke  Skalce 4960/32, 586  04 Jihlava, IČO  70885184 do  vlastnictví 
města pro potřeby JPO Přibyslav.
Termín: 10. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

308/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu týkající se instala-
ce 8 ks reklamních zařízení na sloupech veřejného osvětlení ve městě Přibyslav 
pro prodejnu Penny s fi rmou HOSTALEK - WERBUNG spol. s r.o., Riegrova 
175, 560 02 Česká Třebová, IČO 15028101 dohodou k 31. 12. 2023.
Termín: 15. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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318/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 29. 3. 2019 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

319/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 31. 5. 2018 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem …, 674 01 Třebíč.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

320/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 5. 8. 2016 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a paní …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

321/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 12. 6. 2023 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi …, Zakarpatska oblast, Ukraina.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

322/2023 Rada města Přibyslav schvaluje zvýšení nájemného o míru infl ace 15,1 % vy-
hlášenou ČSÚ s účinností od 1. 1. 2024 u smlouvy o nájmu bytu na dobu urči-
tou ze dne 31. 3. 2016 uzavřené mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a manželi …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

323/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby „VO Přibyslav doplnění svítidel“ 
mezi … 582 22 Přibyslav a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 k tíži pozemku ve vlastnictví … parc. č. 185/11 v k. ú. 
Přibyslav spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat veřejné 
osvětlení, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorázové 
náhrady za zřízení věcného břemene je 10.000 Kč.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

324/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zeměděl-
ském pachtu ze dne 17. 5. 2018 mezi podílnickými obcemi Lesního družstva 
obcí a  Lesním družstvem obcí Přibyslav, Ronovská 338, 582  22 Přibyslav, 
IČO 64259773, jehož předmětem je aktualizace seznamu propachtovaných 
nemovitých věcí a změna výše pachtovného.
Termín: 31. 12. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

325/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti cesty 
na pozemku parc. č. 972/1 v k. ú. Přibyslav ve prospěch vlastníka pozemku 
parc. č. 23/12 v k. ú. Přibyslav a souhlasí s přípravou smlouvy o zřízení věc-
ného břemene.
Termín: 29. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

326/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břeme-
ne - služebnosti č. IV-12-2024349/VB/02 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035 k tíži pozemků 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 520/1 a 389/4 v k. ú. Dobrá spočívající 
v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční sousta-
vy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 467-54/2023. Výše jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene 
je 8.550 Kč + DPH.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

327/2023 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu opravňující provést stavbu na pozem-
ku ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob provedení majetkoprávního vypo-
řádání s Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749.
Termín: 01. 01. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

328/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 4 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 9/2022 ze dne 18. 10. 2022 na zakázku „Zateplení kulturního domu v Při-
byslavi 2022“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

329/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Výměna kotlů v kotelně 
základní školy v Přibyslavi“ nabídku od společnosti MEGATOP s.r.o., Jihlav-
ská 1148/16, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 26967111, cenová nabídka je 
1.043.000 Kč bez DPH, 1.262.030 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít smlou-
vu o  dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 15. 12. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

330/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě na za-
jištění služby technického dozoru stavebníka pro zakázku „Zateplení kultur-
ního domu v Přibyslavi 2022“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Ing. Radkem Wasserbauerem, Nové Dvory 
16, 592 12 Nížkov, IČO 62838296. 
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

331/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
17. 5. 2023 na zakázku „Oprava chodníku ul. Tyršova, Přibyslav“ mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 0026897 a společností 
Chládek a  Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., Průmyslová 941, 580  01 Havlíčkův 
Brod, IČO 60932171.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

332/2023 Rada města schvaluje výpůjčku sklepení pod přibyslavskou radnicí v  době 
od 2. 12. 2023 do 11. 12. 2023 organizaci Junák - český skaut, středisko Goliath 
Přibyslav, z. s., Husova 210, 582  22 Přibyslav, IČO 15058450 pro přípravu 
a konání akce Peklo 2023.
Termín: 30. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

333/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  pronájmu pozemků 
na  provozování pouťových atrakcí během přibyslavské pouti v  roce 2024 
s Vlastou Spilkovou, Rozhovice 86, 538 06 Rozhovice, IČO 15617564 za cenu 
210.000 Kč.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

334/2023 Rada města Přibyslav schvaluje krátkodobý pronájem zasedacího sálu radnice 
organizaci Šatlava music, z.s., Rašínova 525, 582 22 Přibyslav, IČO 22886877 
za cenu ve výši 100 Kč účelem uspořádání autorského čtení, besedy a auto-
gramiády spisovatele Michala Viewegha dne 25. 11. 2023.
Termín: 24. 11. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

335/2023 Rada města Přibyslav schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23035B/032 
na akci „Oprava chodníku ul. Tyršova, Přibyslav – výměna kabelového vedení 
pro veřejné osvětlení“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., 
Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 60932171, DIČ CZ60932171. 
Cena za méněpráce činí 30.000 Kč bez DPH.
Termín: 21. 11. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

336/2023 Rada města Přibyslav projednala návrh rozpočtu města na rok 2024 a návrh 
fi nančního plánu města na rok 2024 a doporučuje je k projednání Zastupitel-
stvu města Přibyslav.
Termín: 22. 11. 2023
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

„Živý Betlém 2023“ 
Vážení spoluobčané města Přibyslav a okolních obcí,

již nám opět nastal ten krásný adventní čas, kdy se opět můžeme scházet 
s těmi, kteří jsou nám blízcí a sdílet s nimi ten pro nás tak drahocenný čas.

Dovolte nám, abychom Vás všechny, především ty nejmenší, jménem města 
Přibyslav a Kulturního zařízení města Přibyslav srdečně pozvali na malé předvá-
noční pozastavení a doufáme, že si opět najdete i v tyto dny chvilku na setkání 
s ostatními lidmi dobré vůle a strávíte tak s námi pár pěkných chvil.

Těšíme se na Vás – v neděli 17. prosince 2023 od 15.00 hodin v areálu 
Římskokatolické farnosti v Přibyslavi – přijďte za námi do farní stodoly.

Za celý realizační tým Irena Rezničenková
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Zprávy ze ZŠ...
V měsíci listopadu navštívili členové školního parlamentu Senát České republiky, 

kde byli provedeni a seznámeni s historií budovy a informováni o řadě zajímavostí. 
Jak návštěvu popsal jeden ze žáků si můžete přečíst v následujících řádcích: „V pon-
dělí 6. listopadu jsme se sešli v  brzkých ranních hodinách na  vlakovém nádraží 
v Přibyslavi, odkud jsme se vydali jako parlament ZŠ Přibyslav na exkurzi do Senátu 
ČR. Za doprovodu pánů učitelů Formana a Šedy i paní Štěpánové, jsme společně 
nasedli na vlak, který nás odvezl směr Praha. Když jsme přijeli do hlavního města, 
vydali jsme se do Valdštejnského paláce. U vchodu do paláce nás přišel pozdravit 
senátor Jan Tecl, který mimochodem zařídil celý tento výlet. Už u vstupu se nás ujal 
velmi milý pan průvodce. Ten nám ukázal celou budovu senátu. Viděli jsme hlavní 
sál, obytnou část, a hlavně zasedací místnost. Když prohlídka skončila, šel parla-
ment na Pražský hrad. Prošli jsme si jižní zahrady hradu a celou expozici. Poté se 
naše společné kroky vydaly ke Karlovu mostu, kde jsme společně obdivovali krásy 
Prahy. Dále naše cesta vedla na Staroměstské náměstí, kde nás zaujal Pražský orloj 
a další památky. Pak už následoval rozchod, kde si každý prohlédl, co ho zajímalo. 
V pozdních odpoledních hodinách jsme se pomalu vraceli na vlakové nádraží, kde 
jsme chvíli čekali na vlak. Unaveni, ale plni dojmů jsme cestou domů diskutovali 
o prožitém dni. Byl to neopakovatelný zážitek, který se nemusí poštěstit každému 
z nás.“ (Tonda Sikora, 6.C)

V pondělí 6. 11. si měli možnost žáci osmých a devátých ročníků vyzkoušet kon-
verzaci s rodilou francouzskou mluvčí Alixiou.

Dne 8. 11. vyjeli někteří z našich učitelů na stáž do Základní školy Dačice. Vyučující 
se zde inspirovali novými výukovými metodami a seznámili s nimi i ostatní kolegy 
z naší školy.

Ve čtvrtek 9. 11. se žáci devátých tříd účastnili besedy s názvem „Život v oblacích“. 
Zajímavé povídání o letecké dopravě si pro ně připravila Kristýna, letuška společnos-
ti Qatar Airways, společně s Tomášem, pilotem ze Smartwings. Děti si uvědomily, že 
tato „vysněná povolání“ jsou často vykoupená tvrdými zkouškami a stát se pilotem či 
letuškou není nic lehkého. Při vyprávění se žáci dále dozvěděli, že je kupodivu možné 
řídit letadlo dříve než auto a s Boeingem 737 lze přistát i na ledové Antarktidě. Zau-
jala je také informace, že černé skříňky v letadlech vlastně nejsou vůbec černé nebo 
to, že v  luxusních arabských aerolinkách nikdy nemůže létat letuška s  modřinou 
a bez dokonalého make-upu. Na závěr besedy si deváťáci zahráli populární Kahoot 
o sladkosti z bezcelní katarské zóny.

Žáci osmých a devátých ročníků se zúčastnili soutěže z  informatiky (it-slot.cz). 
Dominik Mach (9.B) dosáhl výborného umístění a postoupil do fi nálového republi-
kového kola, které se bude konat v prosinci v Praze.

Za ZŠ Přibyslav Kateřina Smolinková

V následujícím roce budou dle navrhovaného rozpočtu chybět ve školství miliardy 
korun. Nedostatek fi nancí způsobí především obrovskou nejistotu nepedagogických 
i některých pedagogických zaměstnanců škol. Plánované snižování počtu asisten-
tů pedagoga na školách výrazně ovlivní podobu a kvalitu inkluzivního vzdělávání, 
respektive kvalitu výuky dětí se znevýhodněním, dětí nadaných a dětí ohrožených 
školním neúspěchem. 

V Základní škole Přibyslav je 85 žáků, kterým byla přiznána podpůrná opatření 
různého stupně. Škola zaměstnává 17 asistentů pedagoga, kteří úzce spolupracují 
s učiteli a naším školním poradenským pracovištěm (výchovný poradce, preventista, 
speciální pedagog, školní psycholog). Je zcela běžné a v souladu s legislativou, že 
v rámci jedné třídy nebo skupiny dětí, pracuje asistent pedagoga s více dětmi sou-
časně a je tedy tzv. sdíleným asistentem. Asistenti pedagoga jsou plně vytíženi a při 
snižování jejich počtu, s ohledem na množství podporovaných dětí a předpokládané 
zvyšování počtu žáků ve třídě, lze předpokládat negativní dopad na vzdělávání nejen 
výše uvedených skupin dětí.

V posledních letech zvládla naše i ostatní školy několik extrémních situací (Co-
vid 19, příliv uprchlíků z Ukrajiny), které významně ovlivnily a stále ovlivňují duševní 
zdraví dětí i  zaměstnanců. Dochází k nárůstu počtu dětí, které mají méně či více 
vážné psychické problémy. Školní psycholog je schopen tyto případy jako první 
odhalit a nabídnout okamžitou péči. Pozice školního psychologa je v současné době 
fi nancována pouze prostřednictvím peněz z evropských fondů, ne tedy ze státního 
rozpočtu. Speciální pedagog je na  základních školách nepostradatelný v  oblasti 
inkluzivního vzdělávání. Jako jediný nabízí přímou podporu žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami např. s ADHD, poruchami učení, chování a pečuje o žáky, 
kteří jsou ohroženi školním neúspěchem. Pedagog ani výchovný poradce není scho-
pen tuto péči žákům nabídnout, protože nemá potřebnou kvalifi kaci v oblasti speci-
ální pedagogiky. Školní speciální pedagog je fi nancován zčásti z evropských fondů 
a z části z podpůrných opatření. Pozice školního psychologa a školního speciálního 
pedagoga jsou v dnešní době ve školním prostředí nutností, ne však samozřejmostí.

Nedílnou součástí fungování školy jsou provozní - nepedagogičtí pracovníci (ku-
chařky, uklízečky, školníci, hospodář, účetní, správce sítě). Zejména fi nanční ohod-
nocení kuchařek a uklízeček se pohybuje na hranici minimální mzdy, a proto sehnat 
někoho na tyto pozice je téměř nemožné.

Z těchto důvodů se rozhodla většina zaměstnanců naší školy k celostátní stávce 
připojit, a tím projevit nesouhlas s plánovanými škrty ve školství a zároveň podpořit 
všechny výše zmíněné skupiny zaměstnanců školy. Rádi bychom nadále rozvíjeli 
a vzdělávali děti v podmínkách, které zohledňují jejich potřeby, snižují nerovnosti 
ve vzdělávání a mohou se opřít o spolupráci pedagogů, asistentů pedagoga, speci-
álních pedagogů, školních psychologů a dalších.

Stávkový výbor Základní školy Přibyslav:
   Bártová Petra, Danišková Věra, Hitzger Pavel, Kozderková Alena, 

Sukup Jaromír, Veselá Lucie
  a dalších 45 nepedagogických a pedagogických zaměstnanců školy.-

Stávka

Děti z kroužku  
 

vás srdečně zvou do předvánoční 
 

ČAJOVNY U OTAKÁRKŮ 

 

v pátek 15. prosince 2023  
od 14 do 18 hodin ve vestibulu školy. 

 

Budou pro vás připraveny bylinkové čaje,  

něco dobrého k zakousnutí  
a možnost koupit si vánoční dárek pro vaše nejbližší  

(sušené bylinky, vánoční svícny, ručně dělané svíčky, pečený čaj, 
ovocné sirupy, pokojové rostliny). 
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Z MŠ…
Začátek listopadu se vydařil nejen kvůli krásnému 

počasí, které nám dlouho nastavovalo svou lepší tvář, 
ale také díky neutuchajícímu elánu a radosti, která je 
u nás ve školce samozřejmostí. 

Děti se seznamovaly s přirozeným řádem kolujících ročních období, tedy s pod-
zimem. Význam a  tradice svátku, lidově zvaného Dušičky, jsme prožili nejenom 
tím, co se komerčně nabízí, ale také formou ticha, světýlek, tradicí a úctou k životu 
ve všech jeho formách. Společně jsme pak také oslavili svatomartinský čas se vším, 
co k němu patří. 

Každý den chodíme ven, kde pozorujeme měnící se přírodu. Učíme se nové pís-
ničky a vyrábíme obrázky s různou tématikou, nyní již mikulášskou a vánoční. Starší 
děti již procvičují své nabyté dovednosti a mladší děti se teprve seznamují se zdánlivě 
jednoduchými věcmi, jako je držení pastelky, stříhání nebo základní sebeobsluha. 

A co se u nás ve školce dělo v měsíci listopadu a prosinci?

Ve školce nás navštívil kouzelník Pat a také děti ze Základní umělecké školy. 

Nejmladší děti Včelky schovaly své kamínky a  zapálily lampióny ve  společném 
programu s rodiči „Uspávání broučků“. 

Děti ze třídy Soviček přivítaly na zámku naše nové občánky a své budoucí kama-
rády hudebně recitačním pásmem. 

Ke Sluníčkům přišla přibyslavská keramička paní Jana Marincová a připravila si 
pro děti s rodiči keramickou dílnu. 

Mateřská škola se aktivně zapojila již tradičně do výstavy betlémů na farním úřadě. 
V letošním roce se výroby ujaly děti s paními učitelkami z Motýlků. Ty také zahájily 
výstavu svým hudebně recitačním programem.

Všechny třídy se pak na tuto krásnou výstavu měly možnost přijít podívat. Ženy 
z farnosti si pak na oplátku připravily program pro naše děti.

Do třídy Dráčků přišly naše milé babičky z klubu Pohoda. Dráčci si pro tyto chvíle 
připravili program a společně tak prožili skutečné chvíle pohody.

Na slavnosti rozsvícení vánočního stromu na náměstí potěšily přibyslavské spo-
luobčany svým adventním vystoupením děti ze třídy Sluníček společně s ostatními 
paními učitelkami.

V každé třídě se stále něco děje a každý den nám přináší spoustu překvapení. 
Nyní v prosinci probíhají v každé třídě předvánoční besídky, posezení, vystoupení, 
vyrábění... Chvíle strávené ve školce s dětmi, paními učitelkami, rodiči i prarodiči. 

Ve školce se zkrátka nenudíme nikdy, ani v tomto poklidném čase. 

Přeji vám milí spoluobčané, ať prožíváte adventní předvánoční čas stejně poklidně 
a radostně jako my, u nás v naší krásné školce. Pokud budete mít přece jen nějaké 
chmury na duši, pojďte se projít kolem mateřské školy. Radostný smích a písně dětí, 
které zaznívají z oken, vám jistě vykouzlí úsměv na tváři. 

Krásné Vánoce nám všem.

Za MŠ Přibyslav Tereza Durčáková, DiS.

 

 

ŠD a ŠK Přibyslav 
vás srdečně zve na 

 
 
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU 

 
 
 
 

v pátek 15.prosince 2023 
v 15 hodin v divadelním sále ZŠ 

 
 

Program: 
divadelní vystoupení O princovi Janovi a krásné 

princezně -pekelné tanečnici 
taneční vystoupení 

mažoretky 
čajovna Otakárka 

 
výstava prací dětí ŠD a ŠK 

 
 

VVÁNOČNÍ VÝSTAVU

ŘKF Přibyslav 
Vás srdečně zve na zpívání koled  

za doprovodu varhan 

 

 

 

Zpívejme všichni koledy  

v úterý 26. 12. 2023 
na svátek sv. Štěpána v 18 hodin 

ve farním kostele Narození sv. Jana Křtitele 
v Přibyslavi 

Na setkání s vámi se těší 

přibyslavští varhaníci a jejich přátelé 
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V sobotu 21. 10. 2023 proběhla pravidelná schůzka 
Červenokřižáčků. V  první části přišla paní Pleskačová, 

pověděla dětem něco o dárcovství krve a ukázala svá vyzna-
menání a medaile za darování. V druhé části děti porovnávaly množství krve daro-
vané a život ohrožující ztrátu, potom si samy namaskovaly zranění a měly za úkol si 
je ošetřit. Zvládly to výborně, a i je to moc bavilo. 

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

V neděli 12. 11. jsme se účastnili Svatomartinského lampionového průvodu se 
začátkem na parketu Dobré, kde jsme pro děti připravili několik aktivit na rozhýbání 
a zahřátí. Moc děkujeme všem našim pomocníkům!

Přejeme vám krásný předvánoční čas!

Za MS ČČK Přibyslav
Anna Šnýdl Doubková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

 Kroužek Červenokřižáčků s paní Pleskačovou

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav
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Ještě pár dní a  další rok je za  námi. Ale 
než se tak stane, budeme prožívat adventní 
čas, který každoročně předchází nejoblíbe-
nějším svátkům v  roce - Vánocům. Doba, 
kdy se těšíme na sváteční chvíle v rodinném 
kruhu, na setkání s přáteli a známými. Měla 
by to být doba radostných příprav a ne ne-
konečného stresu. 

Právě proto pořádáme, jako každoroč-
ně, pro naše členy předvánoční posezení. 
To abychom se v tom každodenním shonu 
alespoň na chvíli zastavili a zavzpomínali si 

na dobu svého dětství, když jsme se jen těšili, co nám Ježíšek nadělí pod stromeček. 
Abychom si v klidu poseděli s přáteli a známými, popovídali si a zjistili, že nejsme 
úplně sami a že na tom tak úplně špatně nejsme. Naše letošní setkání se bude konat 
ve čtvrtek 7. prosince od 14.00 h. ve velkém zasedacím sále přibyslavské radnice. 
Když mezi nás přijdete, určitě nebudete litovat. 

Chtěli bychom také v prosinci uspořádat výlet na vánoční trhy. Prozatím nevím, 
kdy a kam. Proto sledujte naši vývěsní skříňku. Tam najdete aktuální zprávu. Uvidí-
me, jestli nám to vyjde.

Ještě bych se chtěla vrátit zpět k našim minulým akcím. V říjnu se konala v místní 
hasičské zbrojnici pravidelná členská schůze, kterou nám hudbou zpestřil náš ka-
marád Stanislav Sejkora. V listopadu jsme se pro změnu sešli v hospůdce u Henzlů, 
kde jsme si poseděli v příjemném prostředí. Pobavili jsme se a s chutí si zazpívali 
s harmonikou. 

Chtěla bych poděkovat rodině Henzlových, že nám ochotně naše posezení s pís-
ničkou umožnila. Dále se sluší, abych touto cestou poděkovala našim sponzorům 
a přátelům - pracovnicím z Cukrárny Fontána Přibyslav a Řeznictví Jiří František Křes-
ťan z Přibyslavi. Děkujeme za spolupráci a podporu naší činnosti i KZM Přibyslav 
a panu Václavu Henzlovi, vedoucímu prodejny COOP v Přibyslavi.

Vám všem, čtenářům Přibyslavského občasníku, přátelům a  známým přejeme 
pokud možno klidný advent, v pohodě a ve zdraví prožité vánoční svátky. Přeji nám 
všem: Nerozčilujme se. Hoďme za  hlavu všechny věci, které nemůžeme změnit, 
těšme se z každého prožitého dne a řešme jen ty problémy, které skutečně vyřešit 
dokážeme. A vykročme tou správnou nohou do roku 2024.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Konec roku už je opět na spadnutí…
(svaz invalidů informuje)

 Zpívání  Schůze
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KVC Harmonie pro děti

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v  pondělí 9:00 – 11:00 v  Domečku za  Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Dobrý den, 
v minulém čísle občasníku jsme procvičili krátkodobou 
paměť. Tentokrát se zaměříme na slovní zásobu a akti-
vaci obou hemisfér.

NOVÉ CVIČENÍ
Co je na obrázku (slovní zásoba, aktivace 
obou hemisfér)
V přesmyčkách nalezněte pojmy, které mají spojitost s obdobím 
adventu a Vánocemi.

Činnost klubu seniorů Pohoda je v  plném proudu. Nezaháleli jsme ani v  říjnu 
a v listopadu. Oba měsíce byly převážně ve znamení návštěv a rukodělných činností. 
Zavítal mezi nás např. historik Jan Prchal, který nám povídal o historii polensko-
-přibyslavského panství. Paní Anna Šauerová nám představila zbrusu novou knihu 
o přibyslavských pověstech. 

V prosinci se už těšíme na děti a paní učitelky z MŠ ze třídy Dráčků a na Kris-
týnu Marešovou, se kterou si vytvoříme dekoraci na vánoční stůl. S rokem 2023 se 

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ 
POHODA

1.  bicí lapí rap – ................................................................................................

2.  tence vnadně ví –  .........................................................................................

3.  dorostenky zabočme –  ................................................................................

4.  kryt sobí –  .....................................................................................................

5.  lákat poté sraz –  ...........................................................................................

6.  pysk krav –  ...................................................................................................

7.  i líto vola –  ....................................................................................................

8.  kál úvodní čin –  ............................................................................................

9.  dořešíte vrče červeně – ................................................................................

10. akutně hlásí navěs –  .....................................................................................

Řešení z minula:
1.  Je deštník na obrázku otevřený nebo zavřený? ZAVŘENÝ
2.  Prší z mraku? ANO
3.  Z kolika planěk je tvořený plot? 5
4.  Jaká je na obálkách adresa? NE
5.  Jaký vzor je na VELKÉM hrnku? PUNTÍKY
6.  Mají všechny dýně vyřezaný obličej? NE
7.  Je čepice s bambulí nebo bez bambule? S BAMBULÍ
8.  Kolik je na obrázku rukavic? 1

Budu moc ráda, když se se mnou podělíte o  svá řešení a  zašlete je na  e-mail 
spokojena.pamet@gmail.com.

Přeji vám klidné prožití vánočních svátků a vše dobré v novém roce.

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

rozloučíme slavnostním posezením. Senioři z klubu Pohoda prostě nezahálejí ☺

Chtěli byste se k nám připojit? Jednoduše přijďte v jakékoliv úterý ve školním roce 
mezi nás.

Za Klub seniorů Pohoda vám přeji klidné prožití vánočních svátků a do nového 
roku hlavně hodně zdraví.

Mgr. et Mgr. Eva Vostálová,
vedoucí klubu seniorů Pohoda
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Pro prosinec a první polovinu ledna pro vás Janáček galerie připravila tematickou 
výstavu Petra Grubera s názvem Modrý chodec. Výstavě dominují obrazy zasněže-
ných horských krajin se sjezdovkami ve studených barvách. Druhou linii tvoří výseky 
lesních zákoutí z Vysočiny. Ty vznikaly na občasných plenérech ve Vysoké u Havlíč-
kova Brodu, které autor výstavy ještě před pár lety pořádal pro skupinku přátel.

Petr Gruber nyní žije v Praze a je tu úspěšným malířem. Dokládá to výstava, probí-
hající souběžně s tou v Janáček galerii, na prestižní pražské adrese v Pragovka galle-
ry. Pražská nese název „Ukrytá místa, všem na očích“ a končí 14. 12. Před nedávnem 
Gruber zazářil v jiné významné galerii – The Chemistry s výstavou „Tišiny“. Jelikož 

pochází z  Havlíč-
kova Brodu, může-
me být na  tohoto 
umělce původem 
z  Vysočiny právem 
hrdi. Přibyslavská 
výstava předsta-
vuje jak aktuální, 
v  hlavním městě 
tolik oblíbené, 
práce, tak i  jeho 
juvenilie, a snaží se 
tak ukázat, nakolik 
byly pro jeho tvor-
bu důležité zdejší 
kořeny. Zveme vás 
k  její návštěvě do 
19. ledna 2024.

Jaroslav Grodl

Rok se s rokem sešel a je tu prosinec. Vánoce, kupování dárků, popíjení čajů, nohy 
v teple, dobré knihy, pohádky. Kdo by si nechal ujít každoroční sledování Popelky? 
Možná máte i svůj oblíbený vánoční svetr? 

Ale listopad byl pro naše kulturní zařízení také 
zajímavým měsícem.

V dílnách pro děti jsme se naučily vyrobit vlastní mýdélko, které možná potěší někte-
rého z jejich blízkých pod stromečkem. V tvořivé dílničce UM jsem se já osobně vrátila 
do dětství, při vyrábění „škrabacích obrázků“, také vás to jako malé bavilo? Do domo-
va s pečovatelskou službou jsme pozvali Jana Prchala, který pro klub Pohoda připravil 
velmi zajímavou přednášku o Polné. Věděli jste například, že Polná zažila ničivý požár 
jen kvůli tomu, že jedné ženě vypadly z rukou zápalky? Inu, tady platí, že naše zápalky 
dávno nejsou, co bývaly. Tímto chci panu Prchalovi poděkovat jak za přednášku Hils-
neriáda v sále radnice, tak za již zmíněnou přednášku pro klub Pohoda. 

Největší akcí měsíce byl bezesporu Vánoční jarmark, který jsme pořádali z důvodu 
rekonstrukce kulturního domu v  Sokolovně Přibyslav. V  tuto chvíli, kdy píši tyto 
řádky, nás akce teprve čeká. Ze srdce věříme a doufáme, že se vám akce líbila, že si 
na své přišli malí i velcí, že jste s námi strávili hezký čas, naladili se na čas vánoční, 
a  ještě si pořídili něco od rukodělných tvůrců. Někteří se s námi ladili i v pondělí 
po  jarmarku při dílnách pro dospělé, spolu s Kristýnou Marešovou se tvořily ad-
ventní věnečky. 

I v knihovně bylo tento měsíc rušno. Přivítali jsme postupně všechny třídy třetího 
ročníku naší milé základní školy. Děti se například dozvěděly, co je to komiks, co 
jsou to citoslovce, a dokonce si následně samy vyzkoušely takový komiks vytvořit. 
Děkujeme za návštěvu, budeme se těšit v příštím roce.

A už je tu prosinec!
V neděli 3. 12. od 15:00 oslavíme advent zahájením výstavy Vůně perníčků s tra-

dicí, srdečně jste na vernisáž zváni. Následně je možnost prohlédnout si městské 
muzeum, dát si trochu svařeného vína či moštu. Od 17:00 se na Bechyňově náměstí 
rozsvítí vánoční strom a defi nitivně potvrdí příchod času Vánoc.

V pondělí 4. 12. od 16:00 proběhne výtvarný workshop s paní Sommerovou.

11. 12. a 18. 12. od 16:00 přijďte na dílny pro dospělé pod mým vedením. Opět 
se ponoříme do krás techniky macramé, vyrobíme vánoční andělky.

13. 12. od 16:00 budeme tvořit v dílnách pro děti lapač snů, jestli to bude lapač 
jednorožčí, či nikoliv, již nechám na samotných dětech. Příspěvek na pomůcky činí 
80 Kč, přihlaste se nejpozději do 12. 12. na tel. č. 569 484 257, či 739 447 389, nebo 
osobně v knihovně.

Tvořivé dílničky UM tentokrát nebudou, ale těším se na vás zase v lednu.

Nezapomeňte, že otevírací doba kolem Vánoc bude jiná, než jste zvyklí (viz plakát 
na dalších stranách občasníku).

Co jiného napsat na závěr prosincového vydání Přibyslavského občasníku, než 
že vám přeji krásný adventní čas, ať už ho budete trávit jakkoli. 

Michala Stejskalová, knihovnice

Co nového v KZMP…

Vánoce, slovo, které vnímáme odmalička. Vždy je s ním spojeno tajemství, lesk 
ozdob, stromeček, zářící svíčky, dárky, které dostáváme. Dárky, které dáváme svým 
blízkým, vůně cukroví, tradice. 

V každém věku je vnímáme jinak. Jako děti píšeme vánoční přání, jako dospělí si 
lámeme hlavu, čím udělat radost druhým. 

Vždy se ale jedná o krásné, společně strávené chvíle, okamžiky štěstí, lásky, které 
nás obohacují. 

Přeji vám, aby vaše Vánoce byly plné radosti a pohody. Osobně považuji za štěstí 
trávit vánoční čas s lidmi, které mám rád. Toto stejné přeji i vám.

Váš senátor Jan Tecl

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Protože se blíží čas vánoční, rád bych vám jménem Rady Kraje Vysočina popřál 

klidné svátky plné radosti, lásky a pochopení.

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina

Adventní pozdravení

 Petr Gruber – Chůze ve sněhu

Aktuální výstava v Janáček galerii

Vážení čtenáři Přibyslavského 
občasníku,

právě listujete posledním výtiskem našeho městského zpravodaje roku 
2023.

Chtěla bych Vás touto cestou požádat o  jednu věc. Výtisky do  Vašich 
schránek roznášejí naši brigádníci, kterým za jejich celoroční práci, ochotu 
roznášet těžké balíky po  přibyslavských ulicích za  velmi nízkou odměnu 
a  snahu vše doručit včas velmi děkuji a  doufám, že nám zůstanou věrni 
i v roce příštím. Poslední dobou se nám v redakci zdá, jako kdyby se pořá-
dala soutěž, kdo bude mít občasník dříve přečtený, upozorňujete nás na to, 
že sousedé již výtisk mají a vy ještě ne, někdo běží do knihovny pro výtisk, 
i když ho má druhý den ve schránce apod.

Prosím, vyčkejte na doručení do Vašich schránek, buďte trpěliví. 

Brigádníci mají na doručení 3 pracovní dny. Někteří z nich jsou studenti, 
kteří nemusejí být v týdnu v Přibyslavi, někdo může být nemocný, první den 
v měsíci nemusejí mít všichni čas na roznášení.

Děkuji Vám tímto za vstřícnost a trpělivost.

Všem čtenářům Přibyslavského občasníku 
přeji za redakční radu PO a moje kolegyně 
v  redakci krásné prožití vánočních dnů 
a do nového roku více klidné sounáležitosti 
a vzájemného pochopení.

Zdeňka Valnerová
KZM Přibyslav
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Od 17. listopadu 1989 uteklo již 34 let – z miminek z toho roku jsou už tátové 
a  mámy, ze  střední generace jsou babičky a  dědečkové a  z  tehdejších třicátníků 
jsou už důchodci nebo skoro důchodci. A 17. listopad 1939 je pro většinu populace 
již „šerým dávnověkem“. Snad právě proto se každoročně setkáváme u sochy sv. 
Václava, abychom si tyto události připomněli a  v  mysli oživili. I  letos jsme přišli 
u sochy zapálit svíčky na památku těch, kteří v roce 1939 trpěli a umírali za svobo-
du, na památku těch, kteří se v listopadu 1989 nebáli vystoupit proti bolševickému 
režimu i na památku těch, kteří po listopadu 1989 věnovali všechny své síly obnově 
demokracie a rozkvětu města a již nejsou mezi námi. 

Dnes bereme jako běžnou samozřejmost svobodné volby, svobodu podnikání, 
cestování, rovný přístup ke vzdělání a někdy zapomínáme, že to zdaleka není taková 
samozřejmost, jak se nám zdá. Ne nadarmo se říká, že o svobodu a demokracii se 
musí pečovat a vždy znova ji obhajovat. Tato myšlenka provází naše každoroční se-
tkání, ze kterého čerpáme sílu, vzájemnou podporu a chuť udržovat při životě ideály 
listopadu 1939 i 1989. A státní hymna na závěr setkání nás dojímá i posiluje zároveň.

Děkujeme všem, kteří 17. listopadu na setkání u sv. Václava přišli.

Anna Šnýdlová, Martin Kamarád

17. listopad 2023

Kvůli trvající rekonstrukci kulturního domu nuceně odpočívá jinak aktivní divadel-
ní spolek Furiant. Jeho kmenová režisérka Anna Šauerová však nečinná není. Pod 
názvem z Pradědovy mošny právě vychází její kniha pověstí z Přibyslavska. 

Krásné literární dílo vydalo Kulturní zařízení města Přibyslav s podporou Kraje 
Vysočina. Žel, z ekonomických důvodů jen v omezeném nákladu 500 výtisků.

Autorka uvádí, že její dědeček do Přibyslavi přišel z Nepomuku (Plzeňsko) po prv-
ní světové válce na tzv. umístěnku jako písař městské spořitelny a zde si vzal za ženu 
Anušku Musilovou z Oudoleně. Když pročítala jeho zápisky, na nichž se již podepsal 
zub času, rozhodla se je přepsat. K takovým například patří pověst Jindřišky Lašto-
vičkové, autorčiny pratety, manželky Antonína, posledního “lutriánského” mlynáře 
ve Šlapanově, nebo vyprávění prababičky Kateřiny Musilové z Oudoleně, rozené 
Kohoutové z České Bělé. 

Je zaznamenáno několik legend přibyslavského kostelníka Václava Pometla i vy-
světlení, proč přibyslavský zámek nemá studnu, v roce 1919(!) ho zachytil Jaroslav 
Kohout poslouchaje učitelku Boženu Mocovou. Také ovšem pověst Vladimíra Koš-
ťála z Aeroklubu a text muzejníka Bedřicha Rydla, který se náhodou našel na půdě 
staré radnice při její demolici.

Knihu věrohodně doprovázejí osobní prožitky Anny Šauerové. O  jednom píše: 
„Tuto pověst (Silák Vincek) vyprávěla panímáma Františka Zichová z Dolní Jablon-
né v roce 1965, když jsme tam byli s dědou a babičkou na návštěvě. Tehdy s námi 
u stolu seděl krejčí Václav Březina, jeho žena Julie.“ Jiná poznámka pod čarou praví: 
„Tento příběh (Mikulášská nadílka) vyprávěla poslední obyvatelka Starého špitálu 
paní Marta Štohanzlová. Na základě tohoto vyprávění akademický sochař R. Podráz-
ský vyřezal pro zrekonstruovanou budovu ozdobné zábradlí do sklepa“.

Anna Šauerová sebrala sedm desítek pověstí z Přibyslavska

Pro českou folkloristiku je cenný záznam staré lidové písně z Přibyslavska, jejíž 
slova si pamatovala Růžena Ročková, žel, nápěv už nikdo nezná.

Nádherná publikace s více než sto barevnými ilustracemi od již zesnulé malířky 
Věry Jiráskové bude k prodeji na adventních akcích nebo v TIC Přibyslav.

Text a foto: Ivo Havlík

DĚJEPISEC V AKCI. Na boudu u Jablonecké nádrže nepodepsaný znalec 
přibyslavské historie přišpendlil informaci, že před 70 lety tudy naposledy projel 
parní vlak. Foto: Ivo Havlík

Jižní podélná strana Bechyňova náměstí zaznamenala dvě změny. Své služby 
uzavřela provozovna počítačů ATYM s.r.o. Tomáše Tecla. Nový vývěsní štít má 
prodejna Zdeny Servítové. Její původní text Ovoce – Zelenina byl změněn na Květi-
ny – Zahrada. Ivo Havlík

VIDĚNO Z VĚŽE
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Hostem listopadového setkání starosty města Přibyslav Martina Kamaráda 
a 1. místostarosty Michaela Omese s novináři tentokrát byl Petr Adam ze strojírny 
NEUFE. Jak občasník již informoval, fi rma letos oslavila 20. výročí svého vzniku. 

„Oživujeme železo,“ řekl Petr Adam. Společnost nyní rozjíždí unikátní projekt 
optimalizace nákladů - výrobu elektrické energie a tepla, která bude řízena v závis-
losti na okamžité potřeby fi rmy, aktuální spotové ceny elektrické energie a plynu 
na burze, vývoji počasí, požadavcích bateriového úložiště. 

Novináři se dověděli o  pokračování některých investičních akcí. Samosprá-
va se rozhodla vložit do  interiéru rekonstruovaného kulturního domu vybavení 
za 7 mil.  Kč, nové budou akustické podhledy, osvětlení a nakonec rovněž sedadla. 
Jejich rozměry a rozestupy budou respektovat vyšší vzrůst nových generací. Není 
možné dodržet původní termín opětovného otevření kulturního stánku. Za reálné 
je však považován květen 2024. 

Poprvé zazněly informace o plánované stavbě přechodu pro chodce a dopravního 
semaforu v Keřkově. Cílem je zvýšit bezpečnost chodců. Město zaplatí studii, zda 
chodník od zámku k železničnímu nádraží je možné přestavět i pro jízdu cyklistů, 
kteří by na cyklostezku mohli vyrazit už z náměstí.

Michael Omes podrobněji rozebral snahu samosprávy odkanalizovat místní část 
vsi Hřiště. Splašková voda poteče až do čističky u Sázavy. „Vnímáme zájem o bydlení 
v Hřištích a stavbách rodinných domů na soukromých pozemcích, navíc pod Hřiš-
těm leží letiště, na němž probíhají Pyrocary s desítky tisíci účastníky, a je tam také 
meteorologická stanice,“ zdůvodnil Michael Omes. 

Po odkanalizování Hřišť zůstanou bez kanalizace už pouze tři městské části - obě 
Jablonné a Utín. „Kohoutkovou“ vodu už má celé město.

Text a foto: Ivo Havlík

Z radniční tiskové besedy: 
NEUFE oživuje železo, 
Hřiště budou mít kanalizaci

Na listopadové tiskové besedě se poprvé šířeji hovořilo o přípravách připomínky 
600. výročí úmrtí Jana Žižky. 

Přibyslavský starosta Martin Kamarád a jeho 1. místostarosta Michael Omes po-
znamenali, že na  „kulaté“ jubileum se nepřipravuje pouze naše město, při jehož 
obléhání husitský vojevůdce skonal, ale také jeho rodný Trocnov, dnes místní část 
jihočeského města Borovany, města Praha a  Tábor, obec Žižkovo Pole, Třebušín 
a další. Na ministerstvu kultury se kvůli tomu za účasti Martina Kamaráda konala 
porada. 

Přibyslav od ledna do října příštího roku uspořádá deset různých akcí, počínaje 
speciálním vydáním Přibyslavského čtvrtletníku, přes přednášku Žižkova životopisce 
prof.  Petra Čorneje, výstavu fotografi í Ivo Havlíka v  rekonstruovaném kulturním 
domě, štafetový běh Trocnov - Přibyslav, skautské Žižkovo kolečko. Dominantní akcí 
budou Středověké dny 16. až 18. srpna 2024 na Bechyňově náměstí a v zámeckém 
parku.

Samospráva upustila od opravy Žižkovy sochy v zámeckém parku, její stav reno-
vační zásah zatím nevyžaduje.

Obec Žižkovo Pole, na jejímž katastru Jan Žižka 11. října 1424 zemřel, by uvítala, 
aby u příležitosti tohoto jubilea ve fi liálním kostele sv. Michala zazněl rekonstruovaný 
zvon. Informaci z  přibyslavské tiskové besedy potvrdila starostka obce Dagmar 
Bačkovská. Zvon je přes 500 let starý, potřebuje nové srdce a elektrický pohon, patří 
k posledním zvonům, které se houpají ručně. 

Text a foto: Ivo Havlík

Vstupujeme do jubilea Žižkovy smrti

Svatopluk Klusáček (1947), člen sboru dobrovolných hasičů 
města Přibyslav, převzal titul Zasloužilý hasič. 

Na  klopu uniformy mu jej v  obřadní síni přibyslavského 
zámku ve čtvrtek 9. listopadu připjal čestný starosta Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Jan Slámečka za přítomnosti 
dalších vrcholných představitelů nejpočetnějšího občanského 
spolku v zemi. 

Mezi prvními gratulanty byl starosta SDH Přibyslav Josef 
Sobotka, starosta okresního sdružení hasičů v  Havlíčkově 
Brodě Josef Stejskal, hasiči z  městyse Česká Bělá, manželka 
vyznamenaného a jeho syn.

Titul Zasloužilý hasič je, kromě vzácně udělovaného Zá-
služnému řádu českého hasičstva, nejvyšším vyznamenáním 
dobrovolných hasičů. Ročně ho získá jen přibližně sto hasičů 
z celé České republiky. 

Text a foto: Ivo Havlík

Svatopluk Klusáček oceněn titulem Zasloužilý hasič
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Dne 9. listopadu 2023 po krátké nemoci ve věku 91 let zemřel český prozaik a dramaturg 
Vladimír Přibský, vlastním jménem Vladimír Řezáč, který se narodil 20. ledna 1932 v Přibyslavi. 

Pseudonym podle rodného města spisovatel užíval od počátku literární činnosti. Jeho otec, 
JUDr. Vladimír Řezáč (1893–1956), působil v letech 1930-1940 v Přibyslavi jako notář. Málo 
se ví, že byl hráčem fotbalového klubu Sparta a po roce 1918 prvním předsedou Českoslo-
venského fotbalového svazu. 

Vladimír Přibský ml. studoval dramaturgii na Divadelní fakultě Akademie múzických umění 
(DAMU); v roce 1952 však byl ze studia vyloučen. V letech 1953–57 vystudoval Filozofi ckou 
fakultu UK obor historie. Absolvoval diplomovou prací Stávka typografů 1869 (materiál poz-
ději využil v románu Vzplanutí). Vydal více než čtyři desítky knih ve velkých nákladech a napsal 
přes dvacet televizních scénářů.

„Vladimír Přibský patří mezi oblíbené autory našich čtenářů, určitě nikoli jenom proto, že 
se v Přibyslavi narodil. V regálech máme deset jeho románů většinou s historickou tematikou. 
Vzhledem k brzkému 600. výročí úmrtí Jana Žižky u Přibyslavi, je aktuální Přibského román 
Meč a pravda - doba husitská od Domažlic po Lipany,“ říká knihovnice Michala Stejskalová 
(na snímku).

Text a foto: Ivo Havlík

Zemřel spisovatel Vladimír Přibský, literární pseudonym si zvolil podle rodné Přibyslavi

Klub za historickou Polnou podporuje úsilí o posmrtnou rehabilitaci Leopolda 
Hilsnera, o kterou plných 27 let bojuje berlínský lékař MUDr. Petr Vašíček. 

Ve zcela zaplněném sále přibyslavské radnice to 24. října 2023, shodou okolnosti 
den po vysílání pořadu České televize Reportéři, který se věci rovněž věnoval, řekl 
polenský historik Jan Prchal. 

Jeho přednášku v  čase probuzeného antisemitismu aktuálně uspořádala při-
byslavská knihovna.

Jan Prchal podrobně rozebral tragický osud paradoxně nejznámějšího občana 
Polné a  polensko-přibyslavského panství, který byl obviněn ze spáchání rituální 
vraždy devatenáctileté švadleny Anežky Hrůzové 1. dubna 1899 a dvakrát odsouzen 
k trestu smrti oběšením.

Hysterický průběh vyšetřování a  verdikt justice statečně zpochybnil profesor 
T. G. Masaryk. Nejvyšší rozsudek změnil na doživotí teprve císař František Josef I. 
Hilsner byl po devatenácti letech žaláře propuštěn s podlomeným zdravím na am-
nestii 24. března 1918 a žil pod změněným jménem Heller ve Vídni. Tam před 95 lety 
(9. ledna 1928) zemřel uštván ve věku 51 let na rakovinu.

Na  domě ve  Vídni, kde propuštěný trestanec bydlel, mu byla 25. dubna 2002 
odhalena pamětní deska. O šest let později rakouská ministryně spravedlnosti Maria 
Bergerová u Hilsnerova hrobu na ústředním vídeňském pohřebišti vyslovila politová-
ní nad selháním c.k. rakouské justice v letech 1899 a 1900. Vedou se však spory, kdo 
má nebohého Hilsnera rehabilitovat, zda Česká republika nebo Rakousko. Jelikož byl 
odsouzen v Kutné Hoře a Písku, podle Jana Prchala by zadost spravedlnosti mělo 
být učiněno u nás.

Knihovna uspořádala přednášku 
o hilsneriádě

Hilsneriáda byla největším projevem antisemitismu na českém území na přelomu 
19. a 20. století. 

Štvanici na svého občana židovské víry před několika lety odsoudila samospráva 
města a od tehdejšího postoje katolické církve se při zádušní bohoslužbě v polen-
ském chrámu Nanebevzetí Panny Marie ndistancoval její současný čelný představitel 
prof. Tomáš Halík. 

Jan Prchal v závěru přednášky doložil několik konkrétních příkladů aktivy těch, kdo 
dosud Leopolda Hilsnera považují za skutečného strůjce židovské rituální vraždy.

Text a foto: Ivo Havlík

V DOBRÉ byl koncem 46. týdne srovnán se zemí starý dům, který bezprostředně 
přiléhal k silnici č. 19

Foto: Ivo Havlík

HUSTÝ ŽLUTÝ KOBEREC na  Bechyňově náměstí (na  snímku Ivo 
Havlíka) úklidová četa města 1. listopadu shrabala a odvezla na ronovskou skládku, 
již druhý den tam ležel znovu. Obdobně nekonečný je úklid listí v zámeckém parku.
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V pátek 10. listopadu se ve Středisku pečovatelské služby v Přibyslavi se konalo 
posezení s  harmonikou. Bylo to opravdu nádherné! Stanislav Sejkora hrál jednu 
písničku za druhou. Kdo měl své hudební přání, bylo mu vyhověno. 

Jsme všichni již starší generace, a tak písničky byly z našich mladých let. Když pan 
Sejkora začal hrát, melodie nám byla povědomá, ale slova, to už bylo horší. Avšak 
zvládli jsme to. 

Nemohu pochopit, proč nebylo více lidí. Co my staří máme sedět doma a poslou-
chat, co se děje ve světě? Tady zapomeneme na všechny trable a s písničkou je líp. 

Chtěla bych poděkovat pečovatelkám, vše bylo perfektně připravené. Kafíčko, 
čaj i koláče byly hned. 

Přeji všem do nového roku jen to nejlepší, hlavně zdraví, to je nejdůležitější. Panu 
Sejkorovi, ať mu to ještě dlouho hraje a pečovatelkám děkuju za trpělivost. 

Za všechny moc děkuji za příjemné posezení a jsem přesvědčená o tom, že všich-
ni, kteří se zúčastnili, byli spokojení.

Jana Beštová

Obdobné poděkování redakce obdrželas podpisem „Obyvatelé DPS Přibyslav“.

Opět se zpívalo

PODZIM u polní kapličky v Utíně, Pavel Kunstar k ní hodlá vysadit alej

Foto: Ivo Havlík

V den uzávěrky prosincového vydání občasníku (pondělí 20. listopadu) byl v Při-
byslavi zahájen provoz v prozatímním režimu na dvou nových mostech. 

První větší silniční viadukt spojuje břehy Sázavy, druhý menší se klene přes výtok 
z Jablonecké nádrže. Po přibližně osmi měsících tak byla obnovena přerušená do-
prava na silnici č. 350 z Přibyslavi na Šlapanov a Štoky, případně až na dálnici D1. 
Snímek zachycuje pokládku poslední vrstvy asfaltu a její zhutňování obřím válcem 
o hmotnosti 13,6 tun. 

Žel, na  jaře 2024 budou kvůli rekonstrukci železničního viaduktu nové silniční 
mosty na delší dobu uzavřeny.

Text a foto: Ivo Havlík

Přes Sázavu se už jezdí, ale pouze 
do jara Neobvyklý ostrý výjezd má za sebou zásahová jednotka sboru dobrovolných hasi-

čů Přibyslav. V pravé pondělní poledne (13. listopadu 2023) s pomocí hasičského 
autojeřábu z Havlíčkova Brodu přibyslavští hasiči z rybníka v Hřištích vytáhli užitko-
vý automobil České pošty, který přibližně 150 metrů neřízeně bez posádky sjížděl 
po svahovité návsi, na břehu rybníka porazil mladou vrbu a zakotvil v zeleném bahně. 

Jak se to mohlo stát, zda řidička po zaparkování nedostatečně zatáhla za ruční 
brzdu nebo se vůz samovolně rozjel vinou technické poruchy, na místě zjišťovala 
Dopravní policie ČR. Závěr jejího šetření zatím není znám. 

Kuriózní je, že prvním svědkem nehody a jejím „fi lmařem“ mobilním telefonem byl 
Miroslav Jaroš, otec vedoucí přibyslavské pobočky České pošty.

Text a foto: Ivo Havlík

Poštovní auto sjelo do rybníka 

PESTRÉ BARVY PODZIMU. Módní návrháři tvrdí - „Nejoblíbenější barvy letošního podzimu: přichází klasika v podobě černé, ale také překvapivě výrazné 
barvy“. Široké barevné spektrum skýtá pohled na serpentinu táhnoucí se do Dvorka. Foto: Ivo Havlík



Autorem fotografií je Ivo Havlík
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Nižší fotbalové soutěže se v prvním listopadovém víkendu hrály naposledy. 

SK Přibyslav nevyužila domácí prostředí a podlehla Sokolu Košetice 1:3 (0:1). 
Sativa Keřkov přivezla bod z České Bělé za remízu 1:1.

Přibyslav „přespí“ jako dvanáctá s  jedenácti body (dvě vítězství, pět remíz, šest 
porážek), o příčku níže, ale jen díky horšímu skóre jsou Štoky, tabulku uzavírá Třešť. 
Gólů naše mužstvo dalo devatenáct, dostalo jich osmadvacet.

Přebor vede Světlá nad Sázavou před Tisem, s nímž Přibyslav do  této soutěže 
na jaře postoupila, a Pohledem, za který nyní nastupují tři přibyslavští odchovanci.

Při bilancování podzimu musíme konstatovat historickou skutečnost - v průběhu 
soutěže se pro nedostatek hráčů rozpadlo rezervní mužstvo SK Přibyslav.

Sativa Keřkov v okresním přeboru přezimuje na  jedenáctém místě před Smilo-
vy, Českou Bělou a Starým Ranskem, první je Herálec před Havlíčkovou Borovou 
a Golčovým Jeníkovem.

Doubrou zprávou je, že přibyslavský fotbalista Matěj Vopršal, který v dresu Ta-
tranu Ždírec nad Doubravou utrpěl vážné zranění, již opustil nemocnici v  Brně 
a podstupuje rehabilitaci v Košumberku.

Na kopanou opět půjdeme v neděli 24. března 2024, kdy Přibyslav boj o setrvání 
v krajské soutěži 1. A třídy, do níž letos na jaře postoupil z 1. B třídy, začne v Pohledu. 

Fotbalový podzim se nevydařil

Přibyslaváček - shrnutí
V  pátek 10. listopadu uspořádal náš klub 

první ročník turnaje pro děti z  mateřských 
škol s názvem Přibyslaváček. Podobná akce 
pro školkové děti je unikátní v  celém kraji, 
proto jsme rádi, že naše pozvání přijali zá-
stupci 4 mateřských školek: MŠ Přibyslav 
- Dráčci, MŠ Stříbrné Hory, ZŠ a MŠ Ždírec 
nad Doubravou a MŠ Žižkovo Pole. Do spor-
tovní haly dorazilo přes 60 nadšených dětí 
a  jejich ochotní pedagogové. Přibyslaváček 
byl sice koncipován jako turnaj, nicméně 
na  výsledcích vůbec nezáleželo. Důležité 
bylo, že si děti zkusily fl orbal a  zažily bez-
vadné dopoledne plné pohybu s  kamarády 
z  ostatních školek. Na  děti čekala zdravá 
svačinka a  na  konci turnaje se jim na  hrudi 
houpala blyštivá medaile. Z reakcí dětí jsme 
si jisti, že si turnaj užily, rovněž pedagogové 
hodnotili Přibyslaváček velmi kladně. Věříme, že některé děti zaujal fl orbal natolik, 
že je uvidíme na trénincích. Reportáž a fotografi e z turnaje jsou k dispozici na webo-
vých stránkách klubu i města, klubovém facebooku SK JUVENIS, dále je na youtube 
kanále města Přibyslav ke zhlédnutí videoreportáž z portálu i-vysocina.cz. Za pod-
poru děkujeme společnostem ACO a  Amylon, které pro účely turnaje poskytly 
drobné upomínkové předměty. Děkujeme i ZŠ Přibyslav za spolupráci s organizací 
i za poskytnutí sportovní haly.

Využijte klubový e-shop 
Blíží se vánoční svátky. Navštivte náš klubový e-shop a potěšte své nejbližší ně-

kterými z  klubových předmětů (trička, polokošile, další upomínkové předměty). 
Kompletní nabídka na: https://shop.skjuvenis.cz/. E-shop je kompletně provozu-
schopný, objednat klubové věci si lze pohodlně z tepla domova. 

JUVENIS měl zástupce na KCTM v Třebíči
Celkem 5 zástupců měl JUVENIS na  soustředění Krajského centra talentované 

mládeže. Dvoudenní kemp mladších žáků v Třebíči absolvovali Martin Ležák a Maxi-
án Machka, na soustředění mladších a starších žákyň se představily Adéla Částková, 
Iveta Kasalová a Veronika Talíková. Účast na kempu je úspěchem nejen pro samotné 
děti, ale i pro náš klub. Věříme, že se tito sportovci chtějí i nadále zlepšovat, zároveň 
účast na podobné akci může být dobrým příkladem pro ostatní členy našich mlá-
dežnických družstev.

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav – prosinec 2023

Domácí turnaj dorostenců
V  sobotu 16. prosince odehrají dorostenci “domácí” turnaj ve  sportovní hale 

Na Bouchalkách ve Žďáře nad Sázavou. V 9:00 přivítají hráče KC Okříšek-Telče, které 
již v sezoně dokázali porazit, ve druhém utkání od 14:00 dorostenci nastoupí proti 
třebíčským Sniperům. O dva týdny dříve, v neděli 3. prosince, odehrají ve Žďáře nad 
Sázavou svůj turnaj i mladší žáci (zápasy startují v 10:40 a 12:20). Přijměte pozvání 
do hlediště a vytvořte tak našim mladým sportovcům bouřlivé domácí prostředí.

Příjemné vánoční svátky
Jménem klubu přejeme všem svým členům, rodičům a podporovatelům příjemné 

a šťastné prožití vánočních svátků. Děkujeme za přízeň našemu klubu a budeme se 
těšit na vzájemnou spolupráci v nadcházejícím roce 2024. 

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Připomeňme, že utkání Přibyslav - Pohled 20. srpna na  našem hřišti skončilo 
remízou 1:1 a diváci z něho mnoho neviděli, když v horku stáli v dlouhých frontách 
na pivo. Šenkýřkám z kiosku jsem slíbil, že dodatečně uvedu proč tomu tak bylo - 
vinen byl sud havlíčkobrodského pivovaru. 

Snímek zachytil letošní poslední gól v přibyslavské svatyni, po míči se již marně 
dívá Marek Mach. Foto lze nazvat sportovní trefou roku.

Text a foto:Ivo Havlík
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ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod a Římskokatolická farnost Přibyslav 

vás zvou na 

Adventní 
sborový 
koncert 
 

18/12 2023 v 18 hodin 
v kostele Narození sv. Jana Křtitele 
v Přibyslavi 
 
účinkují 

Prímadonky 
DĚS naší ZUŠ 
PidiDĚS naší ZUŠ 

PETR GRUBER
MODRÝ CHODEC
25 | 11 |  2023 — 19 | 1 | 2024

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 25. 11. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

 

   TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT    
v neděli 7.ledna 2024 v 16 hod. 

vve  FARNÍM SÁLE           
ZZazní vánoční skladby  

vv ppodání hudebních těles z Přibyslavska           
 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ DO TŘÍKRÁLOVÉ POKLADNIČKY 

       TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
NA PŘIBYSLAVSKU 

 6. ledna 2024 
v Přibyslavi a v okolních obcích 

 

SKUPINKY TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ ZAVÍTAJÍ I K VÁM 
SRAZ KOLEDNIKŮ: V SOBOTU 6. 1. 2024 ve 13 hod. 

v klubovně skautského oddílu Aldebaran na farní zahradě 
 
V roce 2024 díky Vám podpoříme: 

Charitní ošetřovatelskou službu 
Nákup osobního automobilu pro CHOS, která poskytuje zdravotní péči v domácím prostředí klienta. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Humpolci 
Pro nově vzniklou ambulantní službu NZDM se uhradí vybavení, nájem a energie, taktéž se nakoupí potřebné 
vybavení pro děti pro volný čas, výtvarný a jiný materiál pro práci s dětmi a mládeží.  

Dobrovolnictví 
V Oblastní charitě pracuje řada dobrovolníků, dlouhodobých získání dlouhodobých i krátkodobých. Cílem je získání 
finančních prostředků pro zajištění nákladů spojených s prací dobrovolníků a koordinátorů,  
kteří se podílejí na realizaci projektu OCHHB. 

 
 

(Informace M. Omes tel.: 728 264 579, 
michael.omes@seznam.cz) 

 

DĚKUJEME 

 T
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LAHŮDKY – PEKAŘSTVÍ 

PŘEJÍ VŠEM A HLAVNĚ NAŠIM STÁLÝM ZÁKAZNÍKŮM 

KRÁSNÉ A POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY  

A DO NOVÉHO ROKU 2024  

ZRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOST.  

 

 

Anna Pokorná  

OD LEDNA NOVĚ OTEVŘENÁ PEDIKÚRA 
 mokrá pedikúra 
 teplý parafín 
 depilace voskem 

Bechyňovo nám. 62, Přibyslav 
(vstup zezadu od kostela z ulice Vyšehrad) 

Objednávky na 730 529 675 

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



AKČNÍ MODELY MG 

Nyní s bonusem  
až 90 000 Kč

K ODBĚRUIHNED

Nádražní 2118/67, Žďár nad Sázavou 

tel.: 605 298 195, www.auto-auto.cz

MG ZS od 399 940 Kč MG HS od 599 940 Kč

AU TO... s.r.o.

Kombinovaná spotřeba 1,8 - 7,6l/100 km, emise CO
2
 43 - 174 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Obrázky jsou ilustrativní.
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INFORMAČNÍ CENTRUM A MĚSTSKÉ MUZEUM 
 

Otvírací doba o Vánocích 2023 
 

Pondělí 18. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Úterý 19. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Středa 20. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Čtvrtek 21. 12.  8.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
Pátek 22. 12.  8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Sobota 23. 12.   zavřeno 
Neděle 24. 12.   zavřeno 
Pondělí 25. 12.          zavřeno 
Úterý 26. 12.                       zavřeno 
Středa 27. 12.   13.00 – 16.00 
Čtvrtek 28. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pátek       29. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Sobota 30. 12.   zavřeno 
   
       Leden 2024 
Pondělí 1. 1.    zavřeno 
Úterý 2. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Středa 3. 1   (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Čtvrtek 4. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  
Pátek 5. 1.  (muzeum) 8.00 – 12.00   13.00 – 16.00  

 
                                          (IC)  zavřeno – inventura 

   (od 2. 1 – do 6. 1. 2023)  
 

 

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

Otvírací doba o Vánocích 2023 
 

Pondělí 18. 12   -  13.00 – 17.00 
Úterý 19. 12. 8.00 – 12.00 13.00 – 17.00 
Středa 20. 12.   -  13.00 – 17.00 
Čtvrtek 21. 12.   zavřeno 
Pátek 22. 12.  8.00 – 12.00       13.00 – 15.00 

 Sobota 23. 12.    zavřeno 
Neděle 24. 12.   zavřeno 
Pondělí 25. 12.   zavřeno 
Úterý 26. 12.                zavřeno 
Středa 27. 12.    -  13.00 – 17.00 
Čtvrtek 28. 12.   zavřeno 
Pátek    29. 12.  8.00 – 12.00       13.00 – 15.00 
Sobota 30. 12                  zavřeno 
 

Leden 2024 
Pondělí 1. 1.    zavřeno               
 

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI
Městské muzeum v Přibyslavi při-

pravuje na příští rok dvě výstavy 
o husitství a Přibyslavi.

Chceme vás poprosit o zapůjčení 
fotografií nebo jejich skenů, které 
zachycují setkání veřejnosti u pří-
ležitosti připomínky výročí úmrtí 
Jana Žižky z Trocnova, odhalení 
Žižkovy mohyly nebo jeho jezdec-
ké sochy. Možná ve starých albech 
po svých rodičích a prarodičích na-

leznete zajímavé, dosud neuveřejně-
né fotografie, nebo i na dně zásuvky 

jiné upomínkové předměty, které se tý-
kají tohoto tématu, a to všechny od roku 

1874 až do roku 2014. 

Dokumenty určené ke skenování můžete 
donést do informačního centra, kde budou os-
kenovány a ihned vám vráceny. Skeny může-
te též přímo poslat i na e-mailovou adresu: 
sauerova.pribyslav@seznam.cz. 

Děkujeme vám všem za nezištnou spolupráci 
a dodání materiálů nejpozději do konce roku 2023.

Anna Šauerová
Městské muzeum Přibyslav
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E prosinec 2023

– od 1. prosince 2023 Pojď hrát fl orbal s námi  SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav

– od 1. prosince 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav

– 2. prosince 2023 od 13.00 h. K Ježíškovi do Betléma Fara Přibyslav ŘKF Přibyslav

– 3. prosince 2023 od 9.00 h. K Ježíškovi do Betléma Fara Přibyslav ŘKF Přibyslav

– 3. prosince 2023 v 15.00 h. Kouzlo Vánoc Zámek Přibyslav Zámek Přibyslav/David Kastl

– 3. prosince 2023 v 16.00 h. Vůně perníčků s tradicí/vernisáž výstavy Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 3. prosince 2023 v 17.00 h. Rozsvícení vánočního stromu Bechyňovo náměstí Město Přibyslav

– 4. prosince 2023 v 16.00 h. Výtvarný workshop/Hanka Grodlová Sommerová Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 5. prosince 2023 od 16.30 h. Keřkovské peklo Keřkov Keřkovská strašidla/MS Dobrá

– 5. prosince 2023 od 17.00 h. Peklo 2023 Sklepy pod radnicí 3. oddíl PírkaSstředisko Goliath

– 7. prosince 2023 od 14.00 h. Povídání o staročeském adventu Zasedací sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav

– 7. prosince 2023 od 16.00 h. Adventní koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav

– 9. prosince 2023 od 14.00 h. Vánoční Jarmark a tvořivé dílničky pro děti Budova bývalé MŠ Osadní výbor Česká Jablonná

– 9. prosince 2023 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav

– 11. prosince 2023 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro dospělé/Macramé/1. lekce Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 13. prosince 2023 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro děti/lapač snů Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 15. prosince 2023 od 14.00 h. Čajovny u Otakárků Vestibul školy Kroužek Otakárek

– 15. prosince 2023 v 15.00 h. Vánoční výstava Divadelní sál ZŠ ŠD a ŠK Přibyslav

– 16. prosince 2023 v 7.40 h. Betlémské světlo Vlakové nádraží 1. oddíl Aldebaran Stř. Goliath

– 16. prosince 2023 v 19.30 h. FK/Sny o toulavých kočkách/fi lm, Černý tesák/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav

– 17. prosince 2023 od 15.00 h. „Živý Betlém“ Fara Přibyslav Město Přibyslav

– 18. prosince 2023 v 16.00 h.  Tvořivé dílny pro dospělé/Macramé/2. lekce Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 18. prosince 2023 v 18.00 h. Adventní sborový koncert Farní Kostel ZUŠ J. V. Stamice HB, ŘKF Přibyslav

– 19. prosince 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna  DPS Přibyslav DPS Přibyslav

– 19. prosince 2023 v 12.00 h.  Uzávěrka lednového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav

– 21. prosince 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav

– 24. prosince 2023  Vánoce

– 24. prosince 2023 v 7.30, 16.00 h. Dětská mše Farní Kostel ŘKF Přibyslav

– 24. prosince 2023 v 24.00 h. Půlnoční mše Farní Kostel ŘKF Přibyslav

– 25. prosince 2023 od 18.00 h. Petr Gruber/Modrý chodec/vernisáž Janáček Galerie Janáček Galerie

– 26. prosince 2023 18.00 h. Zpívejme všichni koledy Farní Kostel ŘKF Přibyslav

– 31. prosince 2023 Silvestr

– 1. ledna 2024 Nový rok

– 6. ledna 2024 od 13.00 h. Tříkrálová sbírka Přibyslav Charita ČR

– 7. ledna 2024 v 16.00 h. Tříkrálový koncert Farní sál Charita ČR


